

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
 Prefeitura Municipal de Alagoa Nova
 Pregão Eletrônico - 00083/2022

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/11/2022 16:17	17/11/2022 10:00	24/11/2022 10:00	29/11/2022 10:00	29/11/2022 10:01

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	<p>CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES</p> <p>A MESA DEVE SER COMPOSTA POR TAMPO EM PLÁSTICO INJETADO DE ALTO IMPACTO À BASE DE ABS NATURAL, QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO), 3 ENCAIXES CENTRAIS E 4 PARAFUSOS. APÓS MONTADA A MESA DEVE MEDIR 610X810 MM E TER 590 MM DE ALTURA APROXIMADAMENTE. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2 MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. NOS QUATRO CANTOS DO QUADRO, NA PARTE INFERIOR DO MESMO DEVE EXISTIR UM CONE EM AÇO 1010/1020 ONDE SERÃO MONTADOS OS PÉS DA MESA, ESSE CONE DEVE SER FABRICADO EM TUBO Ø 2" COM 2,25MM DE PAREDE E RECEBER INTERNAMENTE UMA BUCHA PLÁSTICA TAMBÉM CÔNICA E EXPANSÍVEL QUE REALIZARÁ A FIXAÇÃO DAS PERNAS SEM O USO DE PARAFUSOS. AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1.1/2" X 0,9MM DE PAREDE. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ DEVE EXISTIR DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARANIVELAMENTO DA MESA, FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPÕE A MESA DEVEM RECEBER TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPÓXI. A CADEIRA POR SUA VEZ DEVE SER CONSTITUÍDA DE ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO E ENCOSTO PLÁSTICOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 330 MM DE LARGURA, 320 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESSURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE 4 (QUATRO) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE NO MÍNIMO 2 MM DE ESPESSURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO FL DE DIÂMETRO 5X30 MM FENDA PHILLIPS. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DEVE SER DE 355 MM APROXIMADAMENTE. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO POLIDO. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER 330 MM DE LARGURA POR 185 MM DE ALTURA</p>	2.870,65	50	CJ	Homologado



0002

CONJUNTO ALUNO INFANTIL
O CONJUNTO ABAIXO DESCRITO DEVE SER CERTIFICADO CONFORME NORMA COMPULSÓRIA ABNT ABNT 14006. CONJUNTO FORMADO POR UMA CADEIRA E UMA MESA. A CADEIRA DEVE SER COMPOSTA POR: ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SAPATAS E FIXADORES PLÁSTICOS, E DOIS PARAFUSOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E DIMENSÕES APROXIMADAS DE 395 MM DE LARGURA, 305 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESSURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS, MONTADO À ESTRUTURA POR MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE 2MM DE ESPESSURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS. NA PARTE FRONTAL, QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO DEVE SER PROVIDO DE BORDA ARREDONDADA COM RAIOS A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO DEVE SER DE 355 MM. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRIÇO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA. FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES APROXIMADAS DEVEM SER DE 375 MM DE LARGURA POR 195 MM DE ALTURA, COM ESPESSURA DE PAREDE MÉDIA DE 3,5 MM. A PEÇA DEVE POSSUIR CANTOS ARREDONDADOS E UNIR-SE À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES DE SUAS CAVIDADES POSTERIORES AOS TUBOS DA ESTRUTURA METÁLICA DA CADEIRA E SER TRAVADA POR DOIS PINOS RETRÁTEIS INJETADOS EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO, NA MESMA COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. A ESTRUTURA DEVE SER FABRICADA À PARTIR DE TUBOS DE SECÇÃO REDONDA COM Ø 19,05 MM E 1,5 MM DE ESPESSURA DE PAREDE DOBRADOS E SOLDADOS. O CONJUNTO ESTRUTURAL DEVE RECEBER BANHOS QUÍMICOS E PINTURA EPOXI EM PÓ. AS EXTREMIDADES DAS PERNAS DA CADEIRA DEVEM RECEBER SAPATAS PLÁSTICAS DE ACABAMENTO PADRÃO FDE. A MESA DEVE TER 590 MM DE ALTURA E PERMITIR SUA MONTAGEM COMPLETA POR ENCAIXES DE SEUS COMPONENTES E PODER S

734,33

50 CJ

Homologado

Página 2 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



0003	<p>MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS) MODULO EM AÇO, ABS E MDF, DESMONTÁVEL EM 11 PARTES SENDO: 2 LATERAIS, 1 FUNDOS, 1 BASE, 1 CABECEIRA, 2 PORTAS, 4 PRATELEIRAS DIVISÓRIAS. FECHAMENTO SUPERIOR E INFERIOR EM ABS NA COR CINZA, COM ESTRUTURA EM PAREDE DE 4 MM (EM QUALQUER CORTE TRANSVERSAL), POSSUINDO 6 "CASTELOS" PARA FIXAÇÃO A ESTRUTURA RETANGULAR. (TUBO 25 X 25 MM) UTILIZAR PARA UNIÃO ENTRE BASE DE PLÁSTICO E ESTRUTURA RETANGULAR, PARAFUSOS ESPECIAIS PARA PLÁSTICO. O MODULO POSSUIR OS 12 VÉRTICES QUE COMPÕE SUA FORMA EM RAIO DE NO MÍNIMO 50 MM, SEM ENCONTROS E ARESTAS COM QUINA VIVA. O MODULO É MONTADO COM O USO DE PARAFUSOS E REBITES. OS PÉS DO MODULO EM PLÁSTICO INJETADO NA MESMA COR DA BASE E CABECEIRA, COM FORMATO REDONDO E DIÂMETRO DE 50 MM, ALTURA DE 25 MM, PAREDE DA SAPATA COM 3.5 MM DE ESPESSURA, BORDA FINAL EM CONTATO COM O PISO CHANFRADO COM INCLINAÇÃO DE 45° E ALTURA DE 2 MM, COM PARAFUSO CENTRAL DE 5/16 QUE PERMITA A SUA REGULAGEM. FECHADURA DO TIPO TAMBOR CILÍNDRICO COM CHAVE DOBRÁVEL. CORPO DO ARMÁRIO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 DE ESPESSURA, 0,75 MM. LATERAIS DIREITA E ESQUERDA DO ARMÁRIO, COM CREMALHEIRAS ESTAMPADAS DIRETAMENTE NA LATERAL, COM REGULAGEM MÍNIMA DE 100 MM ENTRE OS PONTOS, PERMITINDO AO USUÁRIO A COLOCAÇÃO DAS PRATELEIRAS EM VÁRIAS ALTURAS. BASE ESTRUTURADA POR MEIO DE TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1020 25 X 25 QUADRADO NA PAREDE 1,5 MM, FORMANDO UM RETÂNGULO COM 890 X 390 MM, NAS QUATRO EXTREMIDADES INTERNAS DO RETÂNGULO SÃO SOLDADOS PELO PROCESSO MIG/MAG QUATRO TUBOS DE AÇO CARBONO 1" POLEGADA, DE DIÂMETRO NA PAREDE 1.5 MM, ESSES QUATRO TUBOS SERÃO SOLDADOS PERPENDICULARMENTE A ESTRUTURA RETANGULAR PARA FORMAR OS QUATRO PÉS DO ARMÁRIO. INSERIR EM SUAS EXTREMIDADES BUCHAS INTERNAS COM PORCA INSERTADA DE 5/16 POL. DE DIÂMETRO QUE RECEBERÃO AS SAPATAS ABAULADAS. DUAS PORTAS CONFECCIONADA EM MDF DE 18 MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR BRANCA, COM BORD</p>	4.361,00	40 UN	Homologado
------	---	----------	-------	------------



0004	<p>MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS) MODULO EM AÇO, ABS E MDF, DESMONTÁVEL EM 20 PARTES SENDO: 2 LATERAIS, 1 FUNDO, 1 DIVISÓRIA, 1 BASE, 6 PRATELEIRAS, 1 CABECEIRA, 8 PORTAS. FECHAMENTO SUPERIOR E INFERIOR EM ABS NA COR CINZA, COM ESTRUTURA EM PAREDE DE 4 MM (EM QUALQUER CORTE TRANSVERSAL), POSSUINDO 6 "CASTELOS" PARA FIXAÇÃO A ESTRUTURA RETANGULAR, (TUBO 25 X 25 MM) UTILIZAR PARA UNIÃO ENTRE BASE DE PLÁSTICO E ESTRUTURA RETANGULAR, PARAFUSOS ESPECIAIS PARA PLÁSTICO. O MODULO POSSUIR OS 12 VÉRTICES QUE COMPÕE SUA FORMA EM RAIO DE NO MÍNIMO 50 MM, SEM ENCONTROS E ARESTAS COM QUINA VIVA. O MODULO É MONTADO COM O USO DE PARAFUSOS. OS PÉS DO MODULO EM PLÁSTICO INJETADO NA MESMA COR DA BASE E CABECEIRA, COM FORMATO REDONDO E DIÂMETRO DE 50 MM, ALTURA DE 25 MM, PAREDE DA SAPATA COM 3,5 MM DE ESPESSURA, BORDA FINAL EM CONTATO COM O PISO CHANFRADO COM INCLINAÇÃO DE 45° E ALTURA DE 2 MM, COM PARAFUSO CENTRAL DE 5/16 QUE PERMITA A SUA REGULAGEM. CORPO DO ARMÁRIO EM CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 DE ESPESSURA, 0,75 MM. LATERAIS DIREITA E ESQUERDA DO ARMÁRIO, COM CREMALHEIRAS ESTAMPADAS DIRETAMENTE NA LATERAL, BASE ESTRUTURADA POR MEIO DE TUBO DE AÇO CARBONO SAE 1020 25 X 25 QUADRADO NA PAREDE 1,5 MM, FORMANDO UM RETÂNGULO COM 890 X 390 MM, NAS QUATRO EXTREMIDADES INTERNAS DO RETÂNGULO SÃO SOLDADOS PELO PROCESSO MIG/MAG QUATRO TUBOS DE AÇO CARBONO 1" POLEGADA, DE DIÂMETRO NA PAREDE 1,5 MM, ESSES QUATRO TUBOS SERÃO SOLDADOS PERPENDICULARMENTE A ESTRUTURA RETANGULAR PARA FORMAR OS QUATRO PÉS DO ARMÁRIO. INSERIR EM SUAS EXTREMIDADES BUCHAS INTERNAS COM PORCA INSERTADA DE 5/16 POL. DE DIÂMETRO QUE RECEBERÃO AS SAPATAS ABAILADAS. OITO PORTAS, COM 08 FECHADURAS DO TIPO TAMBOR CILÍNDRICO COM CHAVE DOBRÁVEL. PORTAS CONFECCIONADA EM MDF DE 18 MM, REVESTIDA NAS DUAS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR BRANCA, COM BORDAS REVESTIDA EM FITAS ABS DE 2.5 MM DA MESMA COR DO TAMPO SUPERIOR E INFERIOR. AS DOBRADIÇAS DO MODULO DEVERÃO SER INVISÍVEIS P</p>	6.009,22	18 UN	Homologado
------	--	----------	-------	------------



0005	<p>ARQUIVO COM 4 GAVETAS TAMPO DO ARQUIVO EM MADEIRA AGLOMERADA TIPO MDP COM ESPESSURA DE 18 MM, REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO EM AMBAS AS FACES, RESISTENTE A ABRASÃO, NA COR BRANCA, ENCABEÇADO COM FITA DE BORDA PVC 2.5 MM DE ESPESSURA COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.NA MESA COR DO PAINEL. GAVETAS EM MADEIRA AGLOMERADA MDP REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO DE BAIXA PRESSÃO ENCABEÇADAS COM FITA DE BORDA PVC COM ESPESSURA 1 MM. FUNDO DAS GAVETAS CONFECCIONADOS EM CHAPA DURA DE ALTA DENSIDADE PINTADA NA MESMA COR DO MÓVEL. CORREDIÇAS (TIPO TELESCÓPICAS) DAS GAVETAS, PRESAS AO CORPO DO GAVETEIRO ATRAVÉS DE PARAFUSO TIPO CHIPBOARD PARA MADEIRA, RESISTENTE A ESFORÇO SOBRE A GAVETA E AOS NÚMEROS DE CICLOS DE ABERTURA E FECHAMENTO DA MESMA. TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GAVETAS FEITO EM HASTE DE AÇO RESISTENTE A TRAÇÃO COM ACIONAMENTO LATERAL ATRAVÉS DE FECHADURA COM CHAVE DE ALMA INTERNA EM AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA AO TORQUE, COM CAPA PLÁSTICA EXTERNA DE PROTEÇÃO EM POLIETILENO INJETADO. PUXADORES COM DESENHO CURVO E LINHAS SUAVES SEM ARESTAS INJETADOS EM POLIURETANO, FIXADO COM PARAFUSO DE ROSCA PARA FIXAÇÃO EM TERMOPLÁSTICOS EM AÇO DE 4X25MM COM CABEÇA PANELA. SUPORTES PARA PASTAS SUSPENSAS NAS GAVETAS CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO EM FORMATO DE "L" FIXADO A GAVETA ATRAVÉS DE PARAFUSOS CHIPBOARD DE 4,0 X 14MM CABEÇA PANELA, PINTADO EM EPÓXI PÓ NA MESMA COR DO MÓVEL. TOLERÂNCIA MÁXIMA PARA VARIAÇÃO DE MEDIDAS DIMENSIONAIS (+ OU -) 3MM. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA INICIAL DECLARAÇÃO DE GARANTIA EMITIDA EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE, ATESTANDO QUE A GARANTIA MÍNIMA É DE 01 ANO.</p>	1.700,52	5 UN	Homologado
------	--	----------	------	------------



0006	<p>MESA RETA MESA RETA EM MDP DE 18 MM NA COR BRANCA COM FITA DE BORDA NA COR DO TAMPO. SAIA FRONTAL EM MDP DE 15 MM NA COR BRANCA. COM GAVETA EM MDP DE 15 MM COM CORREDIÇA METÁLICA E PUXADOR PLÁSTICO. ESTRUTURA DOS PÉS EM TUBO DE AÇO COM ACABAMENTO PELO SISTEMA DE TRATAMENTO QUÍMICO DA CHAPA (ANTI-FERRUGINOSO E FOSFATIZANTE) COM BANHOS SUCESSIVOS A QUENTE, COM DESENGRAXANTE, DECAPANTE, FOSFATIZAÇÃO E PASSIVADOR, PINTURA ATRAVÉS DE SISTEMA ELETROSTÁTICO EPOXI PÓ CURADO EM ESTUFA DE PELO MENOS ESTUFA 180 ° C, TERMINAÇÕES COM SAPATAS NA COR PRETA. DIMENSÕES: 140 CM DE COMPRIMENTO, 60 CM DE PROFUNDIDADE E 76 CM DE ALTURA. TOLERÂNCIA MÁXIMA PARA VARIAÇÃO DE MEDIDAS DIMENSIONAIS (+ OU -) 5MM. APRESENTAR JUNTO COM A PROPOSTA INICIAL DECLARAÇÃO DE GARANTIA EMITIDA EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE, ATESTANDO QUE A GARANTIA MÍNIMA É DE 01 ANO PARA GARANTIR A QUALIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, O ITEM DEVE POSSUIR OS SEGUINTE LAUDOS •ENSAIO DE CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO EM CÂMARA DE NÉVOA SALINA, CONFORME NORMA NBR 8094:1983, COM O MÍNIMO DE 500 HORAS; •GRAU DE EMPOLAMENTO QUANDO A DENSIDADE DE DISTRIBUIÇÃO DAS BOLHAS CONFORME A NORMA NBR 5841:2015 D0 = ISENTO DE BOLHAS •GRAU DE EMPOLAMENTO QUANDO AO TAMANHO DAS BOLHAS CONFORME A NORMA NBR 5841:2015 T0 = ISENTO DE BOLHAS •GRAU DE ENFERRUJAMENTO CONFORME A NORMA NBR ISO 4628-3:2015 RI 0 = 0 % DE ÁREA ENFERRUJADA •ENSAIO DE DETERMINAÇÃO DA ESPESSURA DA CAMADA DE TINTA CONFORME A NORMA NBR 10443:2008 E A NORMA ASTM D7091:2013, 100 &#956;M; •ENSAIO DE ADERÊNCIA DA TINTA, DETERMINAÇÃO DE ADERÊNCIA, CONFORME NORMA NBR 11003:2009 VERSÃO CORRIGIDA DE 2010; •ENSAIO DE ADERÊNCIA DA TINTA, DETERMINAÇÃO DE ADERÊNCIA, CONFORME NORMA ASTM D3359:2017</p>	2.955,00	10 UN	Homologado
------	--	----------	-------	------------



0007	<p>CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8 CADEIRAS ADULTO A MESA DEVE SER COMPOSTA POR TAMPOS MODULARES FABRICADA EM ABS INJETADO DE ALTO IMPACTO, FORMADO POR 3 MÓDULOS QUE SE FIXAM À ESTRUTURA POR MEIO DE ENCAIXES, SENDO 4 ENCAIXES NAS LATERAIS DA MESA (2 DE CADA LADO) E 3 ENCAIXES CENTRAIS POR MÓDULO E 4 PARAFUSOS POR MÓDULO. APÓS MONTADA A MESA MEDE 1860X820MM E TEM 760 DE ALTURA. A ESTRUTURA DEVE SER FORMADA POR UM QUADRO FABRICADO EM TUBO DE AÇO 1010/1020 DE SEÇÃO 20X40MM COM 1,2MM COMPOSTO POR 3 TRAVESSAS E 2 CABECEIRAS. AS PERNAS DEVEM SER FABRICADAS EM TUBO DE AÇO 1010/1020 Ø 1.1/2"X 0,9MM DE PAREDE E ENCAIXADAS SEM O USO DE PARAFUSOS. NA EXTREMIDADE INFERIOR DE CADA PÉ EXISTE DE UMA SAPATA COM REGULAGEM DE ALTURA PARA NIVELAMENTO DA MESA, FABRICADA EM POLIPROPILENO. TODAS AS PEÇAS METÁLICAS QUE COMPÕE A MESA RECEBEM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E PINTURA EM TINTA EPÓXI. CADEIRA, O CONJUNTO É COMPOSTO POR 8 CADEIRAS, ELA DEVE SER COMPOSTA POR: ESTRUTURA METÁLICA, ASSENTO, ENCOSTO, PONTEIRAS, SAPATAS E FIXADORES PLÁSTICOS, E DOIS PARAFUSOS. O ASSENTO DEVE SER CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO E DIMENSÕES DE APROXIMADAMENTE 400 MM DE LARGURA, 420 MM DE PROFUNDIDADE 4 MM DE ESPESURA DE PAREDE COM CANTOS ARREDONDADOS. MONTADOS À ESTRUTURA POR MEIO DE UM ENCAIXE EM TODO O TUBO DA BASE DA FRENTE DA CADEIRA E 2 (DUAS) CAVIDADES REFORÇADAS COM ALETAS DE 2MM DE ESPESURA, QUE ACOMODAM PARAFUSOS AUTO ATARRAXANTES PARA PLÁSTICO DE DIÂMETRO 5X25 MM FENDA PHILLIPS. NA PARTE FRONTAL, QUE FICA EM CONTATO COM AS PERNAS DO USUÁRIO DEVE SER PROVIDO DE BORDA ARREDONDADA COM RAIOS A FIM DE NÃO OBSTRUIR A CIRCULAÇÃO SANGUÍNEA. A ALTURA DO ASSENTO ATÉ O CHÃO É DE 460 MM. O ENCOSTO DEVE SER INTEIRO, SEM NENHUM TIPO DE VENTILAÇÃO OU ABERTURA, FABRICADO EM POLIPROPILENO COPOLÍMERO INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO. SUAS DIMENSÕES SÃO 375 MM DE LARGURA POR 200 MM DE ALTURA, COM ESPESURA</p>	6.060,00	2 CJ	Homologado
------	--	----------	------	------------



0008

CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO A ESTRUTURA É COMPOSTA DE TUBOS DE AÇO 1010/1020, SENDO OS PÉS E SUPORTES DO ASSENTO E ENCOSTO FABRICADOS EM TUBOS OBLONGOS 16X30 COM 1,5 MM DE ESPESSURA E SOLDADOS À DUAS TRAVESSAS HORIZONTAIS DE TUBOS DE AÇO 7/8" COM 1,2 MM DE ESPESSURA PELO PROCESSO DE SOLDAGEM MIG, FORMANDO UM CONJUNTO ESTRUTURAL EMPALHÁVEL. REVESTIMENTO DO ASSENTO E ENCOSTO: EM TECIDO POLIPROPILENO VERMELHA COM PRETO.

PARA DAR ACABAMENTO NAS PONTAS DOS TUBOS DOS PÉS E TRAVESSAS, A ESTRUTURA RECEBE PONTEIRAS PLÁSTICAS INJETADAS EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO).

TODA A ESTRUTURA RECEBE UMA PROTEÇÃO DE PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE METÁLICA EM NANOTECNOLOGIA (NANO CERÂMICA), E REVESTIMENTO ELETROESTÁTICO EPOXI EM PÓ, QUE GARANTE PROTEÇÃO E MAIOR VIDA ÚTIL AO PRODUTO. O ASSENTO É PRODUZIDO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO), FABRICADO PELO PROCESSO DE INJEÇÃO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES APROXIMADAS DE 460 MM (LARGURA) X 415 MM (PROFUNDIDADE), APRESENTANDO EM SUAS EXTREMIDADES CANTOS ARREDONDADOS. O ENCOSTO É FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO) INJETADO E MOLDADO ANATOMICAMENTE COM ACABAMENTO TEXTURIZADO, COM DIMENSÕES DE 460 MM (LARGURA) X 335MM (ALTURA), APRESENTANDO EM SUAS EXTREMIDADES CANTOS ARREDONDADOS. O ENCOSTO É UNIDO À ESTRUTURA POR DUPLA CAVIDADE NA PARTE POSTERIOR DO ENCOSTO, QUE SE ENCAIXA NA ESTRUTURA METÁLICA. O TRAVAMENTO DO ENCOSTO SE DÁ POR DOIS PINOS FIXADORES, INJETADOS EM TERMOPLÁSTICO DE ENGENHARIA (COPOLÍMERO DE POLIPROPILENO) FABRICADOS PELO PROCESSO DE INJEÇÃO. ESSE FIXADOR SEGUE A COR DO ENCOSTO, DISPENSANDO A PRESENÇA DE REBITES OU PARAFUSOS. O ENCOSTO POSSUI FUROS QUE FACILITAM A TRANSFERÊNCIA TÉRMICA. TOLERÂNCIA MÁXIMA PARA VARIAÇÃO DE MEDIDAS DIMENSIONAIS (+ OU -) 3MM.

PARA GARANTIR A QUALIDADE, DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, O ITEM DEVE POSSUIR OS SEGUINTE LAUDOS:

- ENSAIO DE CORROSÃO POR EXPOSIÇÃO EM CÂMARA DE

324,33

153 UN

Homologado



0009	<p>CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO RODÍZIO CONSTITUÍDO DE 2 (DUAS) ROLDANAS CIRCULARES NA DIMENSÃO DE 5CM DE DIÂMETRO E FABRICADAS EM TERMOPLÁSTICO DENOMINADO DE POLIAMIDA (PA). O CORPO DO RODÍZIO CONFIGURADO DE FORMA SEMICIRCULAR É FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DENOMINADO POLIAMIDA (PA). AS ROLDANAS SÃO FIXADAS NESTE CORPO ATRAVÉS DE UM EIXO HORIZONTAL DE AÇO CARBONO ABNT 1005/10 NA DIMENSÃO DE 8 MM QUE É SUBMETIDO A UM PROCESSO DE LUBRIFICAÇÃO ATRAVÉS DE GRAXA PARA REDUÇÃO DE ATRITO NA OPERAÇÃO DE ROLAMENTO SOB O PISO. O CORPO DO RODÍZIO É CONSTITUÍDO POR UM EIXO VERTICAL (PERPENDICULAR AO PISO) DE AÇO CARBONO ABNT 1008/10 NA DIMENSÃO DE 11 MM E PROTEGIDO CONTRA CORROSÃO PELO PROCESSO DE ELETRODEPOSIÇÃO A ZINCO ONDE SE ENCONTRA MONTADO ATRAVÉS DE UM ANEL ELÁSTICO SOB PRESSÃO NO CORPO DO RODÍZIO, QUE RECEBE LUBRIFICAÇÃO PARA REDUZIR O ATRITO NO DESLOCAMENTO ROTATIVO. BASE DEFINIDA POR UMA CONFIGURAÇÃO EM FORMA DE PENTÁGONO, OBTENDO UM DIÂMETRO NA ORDEM DE 555 MM E CONSTITUÍDA COM 5 (CINCO) PÁS DE APOIO, FABRICADA EM CHAPA DE AÇO CARBONO ABNT 1008/20 NA ESPESSURA DE 1,5 MM E CONFORMADA POR UM PROCESSO DE ESTAMPAGEM FORMANDO UM PERFIL DE SECÇÃO 28X28,5 MM E UNIDAS POR SOLDAGEM MIG. SUAS EXTREMIDADES SÃO CONFORMADAS MECANICAMENTE FORMANDO O ENCAIXE PARA O PINO DO RODÍZIO SEM NECESSIDADE DE BUCHAS OU PEÇAS ADICIONAIS. POSSUI UM ANEL CENTRAL FABRICADO EM TUBO DE PRECISÃO DE CONSTRUÇÃO MECÂNICA DE AÇO CARBONO 1008/20, ONDE AS PÁS SÃO FIXADAS A ESTE PELO PROCESSO AUTOMATIZADO DE SOLDAGEM MIG, QUE GARANTE A QUALIDADE E ACABAMENTO DO PRODUTO. O CONJUNTO BASE RECEBE UMA PROTEÇÃO CONTRA CORROSÃO, CARACTERIZADA PELO PROCESSO DE PREPARAÇÃO DE SUPERFÍCIE METÁLICA E REVESTIDA POR PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI EM PÓ. O CONJUNTO É COBERTO POR UMA BLINDAGEM CENTRAL COM DESIGN ADEQUADO AO PRODUTO, MONTADO PELO PROCESSO MANUAL POR CLIQUES DE FIXAÇÃO, COM A FUNÇÃO DE PROTEÇÃO E ACABAMENTO DA BASE, ALÉM DE POSSUIR TAMBÉM UMA BLINDAGEM TELESCÓPICA PARA A COLUNA A GÁS. AS BLINDAGEN</p>	1.297,33	37 UN	Homologado
0010	<p>CAIXA ATIVA 15 C/ BLUETOOTH 300WRMS + TRIPE. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: ALTO-FALANTE DE 15 DRIVER DE TITÂNIO 1 1/4 BI-AMPLIFICADA 300 W RMS COMUNICAÇÃO BLUETOOTH REPRODUTOR DE MP3 VIA USB E SD CARD CONTROLE REMOTO FRONTAL 05 PRESETS DE EQUALIZAÇÃO, RECEPTOR FM ENTRADAS BALANCEADAS XLR E TRS 1/4 ENTRADAS P2 E RCA AUTO VOLTAGE (110-240VAC) ANGULAÇÃO PARA USO COMO MONITOR (L/R) 03 PONTOS PARA MONTAGEM FLY ENCAIXE PARA PEDESTAL COM TRAVA. PESO: 19KG</p>	1.920,00	38 UN	Homologado



0011	<p>COMPUTADOR COMPLETO DE QUALIDADE SIMILAR OU MELHOR A INTEL CORE I5 8GB SSD 480GB; MONITOR LED 19.5 HDMI CORPC FAST CONEXOES CPU DUPLA SAÍDA DE VÍDEO: HDMI FULL HD E VGA, 6 CONEXÕES USB: 4X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS, 5 CONEXÕES DE ÁUDIO HD: 3X TRASEIRAS E 2X FRONTAIS, CONEXÃO DE REDE: REDE GIGABIT DE ALTA VELOCIDADE 10/100/1000 RJ45 E CONEXÃO PS2: PARA INSTALAÇÃO DE MOUSE E TECLADO VOLTAGEM CPU BIVOLT MANUAL PLACAMAE PADRÃO EASYPC PLACA DE VIEDO NOTE INTEL HD GRAPHICS SSDNOTE 480GB SOFTWARE INCLUS SOFTWARES PARA ESCRITÓRIO, SEGURANÇA, ENTRETENIMENTO, COMUNICAÇÃO E REDES SOCIAIS PLACADESOMNOTE ÁUDIO HD 5.1 CANAIS MEMÓRIA RAM5561 8GB VOLTAGEM MOVEISBIVOLT MANUAL CONTEUDO EMBALAGEM5561 1 CPU, 01 MANUAL, 01 CD COM DRIVERS, 01 MOUSE, 01 TECLADO, 01 MONITOR VOLTAGEM BIVOLT MANUAL PROCESSADOR CPU INTEL CORE I5 GARANTIA FORNECEDOR 12 MESES MODELO PROCESSADOR INTEL I5 TECLADO NOTE COM FIO USB 2.0 ABNT CHIPSET INTEL VIDEO INTEL HD GRAPHICS PLACADE REDENOTE REDE GIGABIT 10/100/1000 REDE GIGABIT 10/100/1000 MODELO MEMÓRIA RAM 8GB MOUSE CPU COM FIO USB 2.0 - ÓPTCO SISTEMA OPERACIONAL CPU WINDOWS 11 GERAÇÃO DO PROCESSADOR INTEL 10ª GERAÇÃO COR PRETO VOLTAGEM BIVOLT MANUAL.</p>	4.047,80	35 UN	Homologado
0012	<p>FREEZER HORIZONTAL 503 LITROS, BAIXA TEMPERATURA, DUPLA AÇÃO, ALTURA: 94CM; LARGURA: 150,5 CM; COMPRIMENTO: 70,5CM; PESO 80KG, CAPACIDADE TOTAL LÍQUIDA: 503 L, QUANTIDADE DE PORTAS: 2 PORTAS; TIPO DE FREEZER: HORIZONTAL.</p>	4.309,00	5 UN	Homologado
0013	<p>REFRIGERADOR DUPLEX FROST FREE 475 LITROS 220V TIPO DE GELO CYLE DEFROST AUTOMÁTICO. TIPO DE PORTA DUPLEX, COR: BRANCO, CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL: 475 L. CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR 320 LITROS. CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER 155 LITROS. CAPACIDADE BRUTA TOTAL 481 L. CAPACIDADE BRUTA DO REFRIGERADOR 325 LITROS. CAPACIDADE BRUTA DO FREEZER 156 LITROS. PAINEL NÃO, PRATELEIRAS QUANTIDADE: REFRIGERADOR - 03 ; FREEZER - 02. MATERIAL DE VIDRO TEMPERADO. TIPO - PRATELEIRAS DE VIDRO TEMPERADO - RESISTENTES; PRATELEIRAS DA PORTA DO REFRIGERADOR -100% REMOVÍVEIS; QUATRO PRATELEIRAS NA PORTA DO REFRIGERADOR, SENDO DUAS FUNDAS COM ESPAÇO PARA GARRAFAS DE ATÉ 2,5 LITROS. CESTOS PORTA-OVOS REMOVÍVEIS PARA 12 UNIDADES. GAVETAS TIPO AMPLO GAVETÃO DE FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS COM CONTROLE DE UMIDADE. CONTROLE DE UMIDADE: SIM; RECURSOS EXTRAS: COMPARTIMENTOS ESPECIAIS: COMPARTIMENTO PARA LATICÍNIOS: COM TAMPAS TRANSPARENTES, PORTA-LATAS: SIM REMOVÍVEL PARA 6 UNIDADES; ALARME: NÃO; SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO MULTI FLOW SYSTEM; ILUMINAÇÃO INTERNA: SIM; PÉS REGULÁVEIS: SIM NIVELADORES FRONTAIS E RODÍZIOS TRASEIROS; RODÍZIOS: SIM EFICIÊNCIAS ENERGÉTICA CLASSE A VOLTAGEM 220 VOLTS; CONSUMO MENSAL APROXIMADO DE ENERGIA 58,8 KWH/MÉS. TIPO DE DEGELOFREEZER MANUAL. PUXADORES INTEGRADOS. PESO APROXIMADO: PREÇO DO PRODUTO 78 KG; PREÇO DO PRODUTO COM EMBALAGEM 83 KG. DIMENSÕES: LARGURA: 70,2CM; ALTURA: 189 CM; PROFUNDIDADE:73,3CM. DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM: LARGURA: 73 CM; ALTURA: 191,5CM. PROFUNDIDADE: 78,3CM. GARANTIA: PRAZO DE GARANTIA 01 ANO (3 MESES DE GARANTIA LEGAL E MAIS 9 MESES DE GARANTIA ESPECIAL CONCEDIDA PELO FABRICANTE).</p>	3.922,33	6 UN	Fracassado
0014	<p>LAVA E SECA 3 EM 1 BRANCA - 11 KG. ESPECIFICAÇÕES: - SENSOR DE CARGA - ENTRADA DE ÁGUA: 1 VIA; - NÚMERO DE CICLOS: 12; - ENXÁGUES: AUTOMÁTICO OU PERSONALIZÁVEL; - CENTRIFUGAÇÃO: SIM; - NÍVEIS DE ÁGUA: AUTOMÁTICO; ACESSO AO CESTO FRONTAL; TIPO: AUTOMÁTICA; DISPENSER PARA SABÃO: SIM; CAPACIDADE (KG DE ROUPAS) LAVAGEM: 11 KG. SECAGEM: 7 KG; ELIMINA FIAPOS: SIM - ATRAAVÉS DO FILTRO; DISPENSER PARA AMACIANTE : SIM. ÁGUA QUENTE- SIM; PROGRAMAS DE LAVAGEM: ACIMA DE 10 PROGRAMAS.</p>	4.477,33	5 UN	Fracassado



0015	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS DE ALTA PRESSÃO A GÁS COM FORNO 85 LITROS.	2.477,63	2 UN	Homologado
0016	FOGÃO 4 BOCAS BIVOLT MESA INOX, FORNO AUTOLIMPANTE, 2 QUEIMADORES FAMÍLIA, GARANTIA DE FÁBRICA, GARANTIA OFERECIDA PELO FABRICANTE:12 MESES. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: GÁS REFRIGERANTE GLP, POTÊNCIA, 9,6 KW/H, TAMANHO 85,5 X 51 X 57,3 CM (AXLXP), PESO DO PRODUTO: 19,26 KG, VOLTAGEM BIVOLT, CAPACIDADE: 53,2 LITROS, QUANTIDADE DE BOCAS: 4 BOCAS, DIMENSÕES APROXIMADAS DA EMBALAGEM: COMPRIMENTO 58,00 CM, ALTURA 84,50 CM, PESO 20,94 KG.	965,67	2 UN	Fracassado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/11/2022	83 - PE - Mobiliário e Equip Escolas_Edital.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
29/11/2022 - 10:51	Negociação aberta para o processo 00083/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 10:51	Agendamento da data limite da fase de negociação	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/11/2022 às 13:00.
29/11/2022 - 11:09	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:09	Negociação aberta para o processo00083/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 10 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:09	Negociação aberta para o processo00083/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 11 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:09	Negociação aberta para o processo00083/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 12,14,15,16 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:09	Negociação aberta para o processo00083/2022	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 13 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:20	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:20	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 10 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:20	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 11 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:20	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências nos itens 12,14,15,16 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/11/2022 - 11:20	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 13 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2022 - 10:06	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 0014 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2022 - 10:07	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 0016 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2022 - 11:30	Direito de Lance de Desempate da LC 123/2006	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0010 para o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 01/12/2022 às 11:50, encerrando às 11:56:00.
01/12/2022 - 12:37	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 0010 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2022 - 12:40	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 0014 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
01/12/2022 - 12:41	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 0016 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



01/12/2022 - 14:53	Documentos solicitados para o processo 00083/2022	Foram solicitadas diligências no item 0014 do processo 00083/2022. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
12/12/2022 - 13:49	CONTINUIDADE DOS TRABALHOS - PE 00083/2022	Boa tarde Srs. Fornecedores. Devido a um imprevisto com o horário definido para continuidade dos trabalhos, e por já ter sido ultrapassado, informamos que esta sessão será retomada em 13/12/2022 às 14:15 horas.

Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
--------	---------	------------	--------	-------------------	---------------------	------------	-------------



0001	<p>CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES</p> <p>A mesa deve ser composta por tampo em plástico injetado de alto impacto à base de ABS Natural, que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado), 3 encaixes centrais e 4 parafusos. Após montada a mesa deve medir 610x810 mm e ter 590 mm de altura aproximadamente. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2 mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. Nos quatro cantos do quadro, na parte inferior do mesmo deve existir um cone em aço 1010/1020 onde serão montados os pés da mesa. Esse cone deve ser fabricado em tubo Ø 2" com 2,25mm de parede e receber internamente uma bucha plástica também cônica e expansível que realizará a fixação das pernas sem o uso de parafusos. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x 0,9mm de parede. Na extremidade inferior de cada pé deve existir de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa devem receber tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. A cadeira por sua vez deve ser constituída de estrutura metálica, assento e encosto plásticos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido e dimensões aproximadas de 330 mm de largura, 320 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de 4 (quatro) cavidades reforçadas com aletas de no mínimo 2 mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico FL de diâmetro 5x30 mm fenda Phillips. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm aproximadamente. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido. Suas dimensões aproximadas devem ser 330 mm de largura por 185 mm de altura</p>	Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	CJ EDUCACIONAL	PLAXMETAL/PLAXMETAL	2.506,31	50	125.315,50
------	---	--	----------------	---------------------	----------	----	------------



0002	<p>CONJUNTO ALUNO INFANTIL O conjunto abaixo descrito deve ser certificado conforme norma COMPULSÓRIA ABNT ABNT 14006. Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, pontelras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões aproximadas de 395 mm de largura, 305 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões aproximadas devem ser de 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça deve possuir cantos arredondados e unir-se à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e ser travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura deve ser fabricada à partir de tubos de secção redonda com ø 19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural deve receber banhos químicos e pintura Epoxi em pó. As extremidades das pernas da cadeira devem receber sapatas plásticas de acabamento padrão FDE. A mesa deve ter 580 mm de altura e permitir sua montagem completa por encaixes de seus componentes e poder s</p>	Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	ELOPLAX-I	PLAXMETAL/PLAXMETAL	650,00	50	32.500,00
------	---	--	-----------	---------------------	--------	----	-----------



0003	<p>MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)</p> <p>Modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 11 partes sendo: 2 laterais, 1 fundos, 1 base, 1 cabeceira, 2 portas, 4 prateleiras divisórias. Fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. O modulo possui os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. O modulo é montado com o uso de parafusos e rebites. Os pés do modulo em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. Fechadura do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável. Corpo do armário em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. Laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, com regulagem mínima de 100 mm entre os pontos, permitindo ao usuário a colocação das prateleiras em várias alturas. Base estruturada por meio de tubo de aço carbono SAE 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 390 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldados pelo processo MIG/MAG quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. Inserir em suas extremidades buchas internas com porca insertada de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. Duas portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bord</p>	Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	DOMUS-2P4PT	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	3.700,00	40	148.000,00
------	---	--	-------------	----------------------------------	----------	----	------------



0004	<p>MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)</p> <p>Modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 20 partes sendo: 2 laterais, 1 fundo, 1 divisória, 1 base, 6 prateleiras, 1 cabeceira, 8 portas. Fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. O modulo possui os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. O modulo é montado com o uso de parafusos. Os pés do modulo em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. Corpo do armário em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. Laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, Base estruturada por meio de tubo de aço carbono SAE 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 380 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldadas pelo processo MIG/MAG quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. Inserir em suas extremidades buchas internas com porca insertada de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. Oito portas, com 08 fechaduras do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável, portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bordas revestida em fitas ABS de 2,5 mm da mesma cor do tampo superior e inferior. As dobradiças do modulo deverão ser invisíveis p</p>	Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	DOMUS-8P	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	5.379,70	18	96.834,60
------	---	--	----------	----------------------------------	----------	----	-----------



0005	<p>ARQUIVO COM 4 GAVETAS Tempo do arquivo em madeira aglomerada tipo MDP com espessura de 18 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, na cor branca, encabeçado com fita de borda pvc 2,5 mm de espessura com alta resistência a impactos na mesa cor do painel. Gavetas em madeira aglomerada MDP revestido com laminado melamínico de baixa pressão encabeçadas com fita de borda pvc com espessura 1 mm. Fundo das gavetas confeccionados em chapa dura de alta densidade pintada na mesma cor do móvel. Correções (tipo telescópicas) das gavetas, presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso tipo chipboard para madeira, resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento lateral através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Puxadores com desenho curvo e linhas suaves sem arestas injetados em poluretano, fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço de 4x25mm com cabeça panela. Suportes para pastas suspensas nas gavetas confeccionados em chapa de aço em formato de T fixado a gaveta através de parafusos chipboard de 4,0 x 14mm cabeça panela, pintado em epóxi pó na mesma cor do móvel. Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 3mm. Apresentar junto com a proposta inicial Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, atestando que a garantia mínima é de 01 ano.</p>	Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda	A-4G	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	1.500,00	5	7.500,00
------	--	--	------	----------------------------------	----------	---	----------



0006	<p>MESA RETA Mesa reta em MDP de 18 mm na cor branca com fita de borda na cor do tampo. Sala frontal em MDP de 15 mm na cor branca. Com gaveta em MDP de 15 mm com correção metálica e puxador plástico. Estrutura dos pés em tubo de aço com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) com banhos sucessivos a quente, com desengraxante, decapante, fosfatação e passivador, pintura através de sistema eletrostático epoxi pó curado em estufa de pelo menos estufa 180 ° C, terminações com sapatas na cor preta. DIMENSÕES: 140 cm de comprimento, 60 cm de profundidade e 76 cm de altura. Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 5mm. Apresentar junto com a proposta inicial Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, atestando que a garantia mínima é de 01 ano Para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes laudos •Ensaio de corrosão por exposição em câmara de névoa salina, conforme norma NBR 8094:1983, com o mínimo de 500 horas; •Grau de empolamento quando a densidade de distribuição das bolhas conforme a Norma NBR 5841:2015 d0 = Isento de bolhas •Grau de empolamento quando ao lamenho das bolhas conforme a Norma NBR 5841:2015 t0 = Isento de bolhas •Grau de enferrujamento conforme a Norma NBR ISO 4628-3:2015 Ri 0 = 0 % de área enferrujada •Ensaio de determinação da espessura da camada de tinta conforme a norma NBR 10443:2008 e a norma ASTM D7091:2013, 100 &#956;m; •Ensaio de aderência da tinta, Determinação de aderência, conforme norma NBR 11003:2009 Versão corrigida de 2010; •Ensaio de aderência da tinta, Determinação de aderência, conforme norma ASTM D3359:2017</p>	Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	MR	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	2.500,00	10	25.000,00
------	---	--	----	----------------------------------	----------	----	-----------



0007	<p>CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8 CADEIRAS ADULTO A mesa deve ser composta por tampos modulares fabricada em ABS injetado de alto impacto, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1860x820mm e tem 760 de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2" x 0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. Cadeira. O conjunto é composto por 8 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiros, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de aproximadamente 400 mm de largura, 420 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda Phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 200 mm de altura, com espessura</p>	Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	ELO	PLAXMETAL/PLAXMETAL	5.382,67	2	10.725,34
------	---	--	-----	---------------------	----------	---	-----------



0008	<p>CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO A estrutura é composta de tubos de aço 1010/1020, sendo os pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1,5 mm de espessura e soldados à duas travessas horizontais de tubos de aço 7/8" com 1,2 mm de espessura pelo processo de soldagem MIG, formando um conjunto estrutural empilhável. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno vermelha com preto. Para dar acabamento nas pontas dos tubos dos pés e travessas, a estrutura recebe ponteiros plásticos injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno). Toda a estrutura recebe uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nano cerâmica), e revestimento eletroestático epóxi em pó, que garante proteção e maior vida útil ao produto. O assento é produzido em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno), fabricado pelo processo de injeção e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 460 mm (largura) x 415 mm (profundidade), apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é fabricado em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões de 460 mm (largura) x 335mm (altura), apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é unido à estrutura por dupla cavidade na parte posterior do encosto, que se encaixa na estrutura metálica. O travamento do encosto se dá por dois pinos fixadores, injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) fabricados pelo processo de injeção. Esse fixador segue a cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. O encosto possui furos que facilitam a transferência térmica. Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 3mm. para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes laudos: •ensaio de corrosão por exposição em câmara de</p>	Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	CFEB	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	250,00	153	38.250,00
------	--	--	------	----------------------------------	--------	-----	-----------



0009	<p>CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO Rodízio constituído de 2 (duas) roldanas circulares na dimensão de 5cm de diâmetro e fabricadas em termoplástico denominado de poliamida (PA), o corpo do rodízio configurado de forma semicircular é fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA). As roldanas são fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005/10 na dimensão de 6 mm que é submetido a um processo de lubrificação através de graxa para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio é constituído por um eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão de 11 mm e protegido contra corrosão pelo processo de eletrodeposição a zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que recebe lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. Base definida por uma configuração em forma de pentágono, obtendo um diâmetro na ordem de 555 mm e constituída com 5 (cinco) pés de apoio, fabricada em chapa de aço carbono ABNT 1008/20 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 26x26,5 mm e unidas por soldagem MIG. Suas extremidades são conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. Possui um anel central fabricado em tubo de precisão de construção mecânica de Aço Carbono 1008/20, onde as pás são fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem MIG, que garante a qualidade e acabamento do produto. O conjunto base recebe uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica e revestida por pintura eletrostática epóxi em pó. O conjunto é coberto por uma blindagem central com design adequado ao produto, montado pelo processo manual por cliques de fixação, com a função de proteção e acabamento da base, além de possuir também uma blindagem telescópica para a coluna a gás. As blindagen</p>	Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda	SECRETÁRIA	PLAXMETAL/PLAXMETAL	900,00	37	33.300,00
------	--	--	------------	---------------------	--------	----	-----------



0010	Caixa ativa 15 C/ Bluetooth 300wrms + Tripe. Especificações técnicas: Alto-falante de 15 driver de titânio 1 1/4 Bi-Amplificada 300 W RMS Comunicação Bluetooth Reprodutor de MP3 via USB e SD Card Controle Remoto Frontal 05 presets de equalização. Receptor FM entradas balanceadas XLR e TRS 1/4 Entradas P2 e RCA Auto Voltage (110~240Vac) Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem Fly encaixe para pedestal com trava. Peso: 19kg	AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	CAIXA DE SOM GR 15A TI PLUS	FRAHM / AUDIOFRAHM	1.800,99	36	64.835,64
0011	Computador Completo de qualidade similar ou melhor a Intel Core i5 8gb ssd 480GB; Monitor LED 19.5 hdmi CorPC Fast ConexoesCPU Dupla saída de vídeo: hdmi Full HD e VGA, 6 Conexões USB: 4x traseiras e 2x frontais., 5 conexões de áudio hd: 3x traseiras e 2x frontais, Conexão de rede: Rede Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 RJ45 e Conexão PS2; Para instalação de mouse e teclado VOltagemCPU Bivolt manual PlacaMae Padrão EasyPC Placa de Video Note Intel HD Graphics SSDnote 480gb SoftwareIncltus Softwares para escritório, segurança, entretenimento, comunicação e redes sociais PlacaDeSomNote Áudio HD 5,1 canais Memória Ram5561 8GB voltagem MoveisBivolt manual Conteúdo Embalagem5581 1 CPU, 01 Manual, 01 CD com drivers, 01 mouse, 01 teclado, 01 monitor Voltagem Bivolt manual Processador CPU Intel Core i5 Garantia Fornecedor 12 meses Modelo Processador Intel i5 Teclado Note com Fio USB 2.0 ABNT Chipset Intel Video Intel HD Graphics Placade RedeNote Rede Gigabit 10/100/1000 Rede Gigabit 10/100/1000 Modelo memória Ram 8GB Mouse CPU com fio USB 2.0 - Óptico Sistema Operacional CPU Windows 11 Geração do Processador Intel 10ª geração Cor Preto Voltagem Bivolt manual.	MR TECH INFORMATICA LTDA	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	2.886,00	35	101.010,00
0012	Freezer Horizontal 503 litros, baixa temperatura, dupla ação, altura: 94cm; largura: 150,5 cm; Comprimento: 70,5cm; Peso 80kg, Capacidade Total Líquida: 503 L, Quantidade de Portas: 2 portas; Tipo de Freezer: Horizontal.	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	FRICON - HCED503	FRICON - HCED503	3.490,00	5	17.450,00



0013	<p>Refrigerador Duplex frost free 475 litros 220V tipo de gelo Cyle Defrost Automático. Tipo de porta Duplex, cor: Branco, capacidade líquida total: 475 l, capacidade líquida do refrigerador 320 litros. Capacidade líquida do freezer 155 litros. Capacidade bruta total 481 L. Capacidade bruta do refrigerador 325 litros. Capacidade bruta do freezer 156 litros. Paine não, Prateleiras Quantidade: Refrigerador - 03 ; Freezer - 02. Matertal de vidro temperado. Tipo - prateleiras de vidro temperado - resistentes; Prateleiras da porta do refrigerador -100% removíveis; Quatro prateleiras na porta do refrigerador, sendo duas fundas com espaço para garrafas de até 2,5 litros. Cestos porta-ovos removíveis para 12 unidades. Gavetas tipo amplo gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade. Controle de umidade: sim; Recursos extras: Compartimentos especiais: Compartimento para laticínios: com tampa transparente, porta-latas: sim removível para 6 unidades; Alarme: Não; Sistema de refrigeração Multi Flow System; iluminação interna: sim; pés reguláveis: Sim Niveladores frontais e rodízios traseiros; rodízios: sim Eficiências energética classe A Voltagem 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia 58,8 kWh/mês. Tipo de degelofreezer manual. Puxadores integrados. Peso aproximado: preço do produto 78 kg; preço do produto com embalagem 83 kg. Dimensões: Largura: 70,2cm; altura: 189 cm; Profundidade:73,3cm. Dimensões do produto com embalagem: Largura: 73 cm; altura: 191,5cm. Profundidade: 78,3cm. Garantia: Prazo de garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).</p>	0,00	6	0,00		
0014	<p>Lava e Seca 3 em 1 branca - 11 KG. Especificações: - Sensor de carga - Entrada de água: 1 via; - Número de ciclos: 12; - Enxágues: Automático ou personalizável; - Centrifugação: Sim; - Níveis de água: automático; Acesso ao cesto frontal; tipo: Automática; dispenser para Sabão: Sim; Capacidade (kg de roupas) lavagem: 11 kg. Secagem: 7 kg; elimina fiapos: sim - através do filtro; Dispenser para amaciante : Sim. Água quente- sim; Programas de lavagem: acima de 10 programas.</p>	0,00	5	0,00		
0015	<p>Fogão Industrial 4 bocas de alta pressão a gás com forno 85 litros.</p>	<p>NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS</p>	<p>ITAJOBI - 4BC/CF</p>	<p>1.599,00</p>	<p>2</p>	<p>3.188,00</p>



0016	Fogão 4 bocas Bivolt mesa inox, forno autolimpante, 2 queimadores família, garantia de fábrica, garantia oferecida pelo fabricante: 12 meses. Especificações técnicas: Gás refrigerante GLP, Potência, 9,6 kw/h, tamanho 85,5 x 51 x 57,3 cm (AxLxP), peso do produto: 19,26 kg. Voltagem Bivolt, capacidade: 53,2 litros, quantidade de bocas: 4 bocas, dimensões aproximadas da embalagem: Comprimento 58,00 cm, altura 84,50 cm, peso 20,94 kg.	0,00	2	0,00
------	--	------	---	------

Itens marcados com "" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezessis anos.
Declaração de Não Parentesco	DECLARA, que: 1) Não possui proprietário, sócios ou funcionários que sejam servidores ou agentes políticos do órgão ou entidade contratante ou responsável pelo Pregão Eletrônico em tela. 2) Não possui proprietário ou sócio que seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, e por afinidade, até o segundo grau, de agente político do órgão ou entidade.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verdadeiras, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES

A mesa deve ser composta por tampo em plástico injetado de alto impacto à base de ABS Natural, que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado), 3 encaixes centrais e 4 parafusos. Após montada a mesa deve medir 610x810 mm e ter 590 mm de altura aproximadamente. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2 mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. Nos quatro cantos do quadro, na parte inferior do mesmo deve existir um cone em aço 1010/1020 onde serão montados os pés da mesa. Esse cone deve ser fabricado em tubo Ø 2" com 2,25mm de parede e receber internamente uma bucha plástica também cônica e expansível que realizará a fixação das pernas sem o uso de parafusos. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2" x 0,9mm de parede. Na extremidade inferior de cada pé deve existir de uma sapata com regulagem de altura parânelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa devem receber tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. A cadeira por sua vez deve ser constituída de estrutura metálica, assento e encosto plásticos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido e dimensões aproximadas de 330 mm de largura, 320 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de 4 (quatro) cavidades reforçadas com aletas de no mínimo 2 mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico FL de diâmetro 5x30 mm fenda Phillips. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm aproximadamente. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido. Suas dimensões aproximadas devem ser 330 mm de largura por 185 mm de altu

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	31.472.249/0001-23	26/11/2022 - 15:06:39	CPE3	DESK/DELTA	50	R\$ 2.544,00	R\$ 127.200,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 21:47:50	CJ EDUCACIONAL	PLAXMETAL/PLAXMETAL	50	R\$ 2.870,65	R\$ 143.532,50	Não

Página 24 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:03	CJC - 01	REFLEX	50	R\$ 2.870,85	R\$ 143.532,50	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 18:25:23	CJHEX	FPE PRROJETOS	50	R\$ 1.155,00	R\$ 57.750,00	Sim
Jannalson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:31:34	INCOMEL	INCOMEL	50	R\$ 2.860,00	R\$ 143.000,00	Sim

0002 - CONJUNTO ALUNO INFANTIL

O conjunto abaixo descrito deve ser certificado conforme norma COMPULSÓRIA ABNT ABNT 14006. Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, ponteiras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões aproximadas de 395 mm de largura, 305 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões aproximadas devem ser de 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça deve possuir cantos arredondados e unir-se à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e ser travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura deve ser fabricada à partir de tubos de secção redonda com \varnothing 19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural deve receber banhos químicos e pintura Epoxi em pó. As extremidades das pernas da cadeira devem receber sapatas plásticas de acabamento padrão FDE. A mesa deve ter 590 mm de altura e permitir sua montagem completa por encaixes de seus componentes e poder s

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	31.472.249/0001-23	26/11/2022 - 15:07:24	CJA03	DESK/DELTA	50	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 21:47:40	ELOPLAX-I	PLAXMETAL/PLAXMETAL	50	R\$ 734,33	R\$ 36.716,50	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:04	CJA - 01	REFLEX	50	R\$ 734,33	R\$ 36.716,50	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 18:26:18	CJ01	FPE PROJETOS	50	R\$ 152,00	R\$ 7.600,00	Sim
Jannalson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:32:13	INCOMEL	INCOMEL	50	R\$ 730,00	R\$ 36.500,00	Sim

0003 - MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)

Modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 11 partes sendo: 2 laterais, 1 fundos, 1 base, 1 cabeceira, 2 portas, 4 prateleiras divisórias. Fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. O modulo possui os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. O modulo é montado com o uso de parafusos e rebites. Os pés do modulo em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. Fechadura do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável. Corpo do armário em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. Laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, com regulagem mínima de 100 mm entre os pontos, permitindo ao usuário a colocação das prateleiras em várias alturas. Base estruturada por meio de tubo de aço carbono SAE 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 390 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldados pelo processo MIG/MAG quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. Inserir em suas extremidades buchas internas com porca inserida de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. Duas portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bord

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 21:50:22	DOMUS-2P4PT	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	40	R\$ 4.361,00	R\$ 174.440,00	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:04	MODULO DE ARMAZENAMENTO	AMAPA	40	R\$ 4.361,00	R\$ 174.440,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 18:27:22	MAR	CM INDI	40	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00	Sim
Jannalson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:32:57	INCOMEL	INCOMEL	40	R\$ 4.350,00	R\$ 174.000,00	Sim



0004 - MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)

Modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 20 partes sendo: 2 laterais, 1 fundo, 1 divisória, 1 base, 6 prateleiras, 1 cabeceira, 8 portas. Fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. O modulo possui os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. O modulo é montado com o uso de parafusos. Os pés do modulo em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. Corpo do armário em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. Laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, Base estruturada por meio de tubo de aço carbono SAE 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 390 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldados pelo processo MIG/MAG quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. Inserir em suas extremidades buchas internas com porca insertada de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. Oito portas, com 08 fechaduras do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável, portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bordas revestida em fitas ABS de 2,5 mm da mesma cor do tampo superior e inferior. As dobradiças do modulo deverão ser invisíveis p

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 21:53:46	DOMUS-8P	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	18	R\$ 6.009,22	R\$ 108.165,96	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:04	MODULO DE ARMAZENAMENTO	AMAPA	18	R\$ 6.009,22	R\$ 108.165,96	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 18:28:02	MC INDUSTRIA	FPE PROJETOS	18	R\$ 1.100,00	R\$ 19.800,00	Sim
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:33:33	INCOMEL	INCOMEL	18	R\$ 6.000,00	R\$ 108.000,00	Sim

0005 - ARQUIVO COM 4 GAVETAS

Tampo do arquivo em madeira aglomerada tipo MDP com espessura de 18 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, na cor branca, encabeçado com fita de borda pvc 2,5 mm de espessura com alta resistência a Impactos na mesa cor do painel. Gavetas em madeira aglomerada MDP revestido com laminado melamínico de baixa pressão encabeçadas com fita de borda pvc com espessura 1 mm. Fundo das gavetas confeccionados em chapa dura de alta densidade pintada na mesma cor do móvel. Corrediças (tipo telescópicas) das gavetas, presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso tipo chipboard para madeira, resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento lateral através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Puxadores com desenho curvo e linhas suaves sem arestas injetados em poliuretano, fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço de 4x25mm com cabeça panela. Suportes para pastas suspensas nas gavetas confeccionados em chapa de aço em formato de "I" fixado a gaveta através de parafusos chipboard de 4,0 x 14mm cabeça panela, pintado em epóxi pó na mesma cor do móvel. Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 3mm. Apresentar junto com a proposta inicial Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, atestando que a garantia mínima é de 01 ano.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 21:54:55	A-4G	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	5	R\$ 1.700,52	R\$ 8.502,60	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:04	TOP 30	PLATAMOVEIS	5	R\$ 1.700,52	R\$ 8.502,60	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 18:29:10	AR3V	MC INDI	5	R\$ 420,00	R\$ 2.100,00	Sim
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:34:10	W3	W3	5	R\$ 1.700,00	R\$ 8.500,00	Sim
NUNES TENORIO LTDA	35.000.380/0001-84	28/11/2022 - 08:43:38	arquivo 04 gavetas mdp	MÓVEIS PAJEÚ	5	R\$ 1.695,00	R\$ 8.475,00	Sim

0006 - MESA RETA

Mesa reta em MDP de 18 mm na cor branca com fita de borda na cor do tampo. Saia frontal em MDP de 15 mm na cor branca. Com gaveta em MDP de 15 mm com corrediça metálica e puxador plástico. Estrutura dos pés em tubo de aço com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) com banhos sucessivos a quente, com desengraxante, decapante, fosfatização e passivador, pintura através de sistema eletrostático epóxi pó curado em estufa de pelo menos estufa 180 ° C, terminações com sapatas na cor preta. DIMENSÕES: 140 cm de comprimento, 60 cm de profundidade e 76 cm de altura.

Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 5mm. Apresentar junto com a proposta inicial Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, atestando que a garantia mínima é de 01 ano

Para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes laudos

•Ensaio de corrosão por exposição em câmara de névoa salina, conforme norma NBR 8094:1983, com o mínimo de 500 horas;

Página 26 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



- Grau de empolamento quando a densidade de distribuição das bolhas conforme a Norma NBR 5841:2015 d0 = Isento de bolhas
- Grau de empolamento quando ao tamanho das bolhas conforme a Norma NBR 5841:2015 t0 = Isento de bolhas
- Grau de enferrujamento conforme a Norma NBR ISO 4628-3:2015 RI 0 = 0 % de área enferrujada
- Ensaio de determinação da espessura da camada de tinta conforme a norma NBR 10443:2008 e a norma ASTM D7091:2013, 100 μm;
- Ensaio de aderência da tinta, Determinação de aderência, conforme norma NBR 11003:2009 Versão corrigida de 2010;
- Ensaio de aderência da tinta, Determinação de aderência, conforme norma ASTM D3359:2017

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 21:56:05	MR	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10	R\$ 2.955,00	R\$ 29.550,00	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:04	POPNEW	PLATAMOVEIS	10	R\$ 2.955,00	R\$ 29.550,00	Sim
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:34:42	INCOMEL	INCOMEL	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:29:56	MR	FPE MOVEIS	10	R\$ 325,00	R\$ 3.250,00	Sim
NUNES TENORIO LTDA	35.000.390/0001-84	29/11/2022 - 09:44:42	MESA RETA EM MADEIRA MDP COM 02GAVETAS	MOVEIS PAJEÚ	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00	Sim

0007 - CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8 CADEIRAS ADULTO

A mesa deve ser composta por tampos modulares fabricada em ABS injetado de alto impacto, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1880x820mm e tem 760 de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x 0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. Cadeira. O conjunto é composto por 8 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, pontelras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de aproximadamente 400 mm de largura, 420 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda Phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com ralo a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 200 mm de altura, com espessura

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	31.472.248/0001-23	26/11/2022 - 15:08:39	CR6	DESK/DELTA	2	R\$ 6.060,00	R\$ 12.120,00	Não
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 22:04:29	ELO	PLAXMETAL/PLAXMETAL	2	R\$ 6.060,00	R\$ 12.120,00	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:04	CJT REFEITORIO	REIFLEX	2	R\$ 6.060,00	R\$ 12.120,00	Sim
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:35:13	INCOMEL	INCOMEL	2	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:31:04	CJR	FPE MOVEIS	2	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00	Sim

0008 - CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO

A estrutura é composta de tubos de aço 1010/1020, sendo os pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 16x30 com 1,5 mm de espessura e soldados à duas travessas horizontais de tubos de aço 7/8" com 1,2 mm de espessura pelo processo de soldagem MIG, formando um conjunto estrutural empalhável. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno vermelha com preto.

Para dar acabamento nas pontas dos tubos dos pés e travessas, a estrutura recebe pontelras plásticas injetadas em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno).

Toda a estrutura recebe uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nano cerâmica), e revestimento eletroestático epóxi em pó, que garante proteção e maior vida útil ao produto. O assento é produzido em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno), fabricado pelo processo de injeção e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 460 mm (largura) x 415 mm (profundidade), apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é fabricado em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões de 460 mm (largura) x 335mm (altura), apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é unido à estrutura por dupla cavidade na parte posterior do encosto, que se encaixa na estrutura metálica. O travamento do encosto se dá por dois pinos fixadores, injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) fabricados pelo processo de injeção.

Página 27 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



Esse fixador segue a cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. O encosto possui furos que facilitam a transferência térmica.

Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 3mm.

para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes laudos:

•ensalo de corrosão por exposição em câmara de

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	27/11/2022 - 22:06:09	CFEB	MARCA PRÓPRIA/FABRICAÇÃO PRÓPRIA	153	R\$ 324,33	R\$ 49.622,49	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:05	STAR FIXA	PLATAMOVEIS	153	R\$ 324,33	R\$ 49.622,49	Sim
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:38:02	PLAXMETAL	PLAXMETAL	153	R\$ 320,00	R\$ 48.960,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:32:10	CDF	FPE PROJETOS	153	R\$ 135,00	R\$ 20.655,00	Sim
NUNES TENORIO LTDA	35.000.390/0001-84	29/11/2022 - 09:45:34	CADEIRA ISO FIXA SECRETARIA	QUALITY MÓVEIS	153	R\$ 322,00	R\$ 49.266,00	Sim

0009 - CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO

Rodízio constituído de 2 (duas) roldanas circulares na dimensão de 5cm de diâmetro e fabricadas em termoplástico denominado de poliamida (PA), o corpo do rodízio configurado de forma semicircular é fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA). As roldanas são fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005/10 na dimensão de 6 mm que é submetido a um processo de lubrificação através de graxa para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio é constituído por um eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão de 11 mm e protegido contra corrosão pelo processo de eletrodeposição a zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que recebe lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. Base definida por uma configuração em forma de pentágono, obtendo um diâmetro na ordem de 555 mm e constituída com 5 (cinco) pés de apoio, fabricada em chapa de aço carbono ABNT 1008/20 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 28x28,5 mm e unidas por soldagem MIG. Suas extremidades são conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. Possui um anel central fabricado em tubo de precisão de construção mecânica de Aço Carbono 1008/20, onde as pás são fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem MIG, que garante a qualidade e acabamento do produto. O conjunto base recebe uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica e revestida por pintura eletrostática epóxi em pó. O conjunto é coberto por uma blindagem central com design adequado ao produto, montado pelo processo manual por cliques de fixação, com a função de proteção e acabamento da base, além de possuir também uma blindagem telescópica para a coluna a gás. As blindagen

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	28/11/2022 - 20:51:42	SECRETARIA	PLAXMETAL/PLAXMETAL	37	R\$ 1.297,33	R\$ 48.001,21	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:05	JS GIRATORIA	PLATAMOVEIS	37	R\$ 1.297,33	R\$ 48.001,21	Sim
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:36:56	PLAXMETAL	PLAXMETAL	37	R\$ 1.290,00	R\$ 47.730,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:33:08	CG	FERMAQ	37	R\$ 250,00	R\$ 9.250,00	Sim

0010 - Caixa ativa 15 C/ Bluetooth 300wrms + Tripe. Especificações técnicas: Alto-falante de 15 driver de titânio 1 1/4 Bi-Amplificada 300 W RMS Comunicação Bluetooth Reprodutor de MP3 via USB e SD Card Controle Remoto Frontal 05 presets de equalização. Receptor FM entradas balanceadas XLR e TRS 1/4 Entradas P2 e RCA Auto Voltage (110~240Vac) Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem Fiy encaixe para pedestal com trava. Peso: 19kg

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:05	PS 1501	Staner	36	R\$ 1.920,00	R\$ 69.120,00	Sim
ATELIE EM FAMILIA LTDA	26.200.266/0001-71	28/11/2022 - 20:27:31	CM-700 15"	Mondial	36	R\$ 1.920,00	R\$ 69.120,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:35:10	CXA	TCL	36	R\$ 400,00	R\$ 14.400,00	Sim
AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	27.133.259/0001-67	29/11/2022 - 10:00:53	CAIXA DE SOM GR 15A TI PLUS	FRAHM / AUDIOFRAHM	36	R\$ 1.920,00	R\$ 69.120,00	Não



0011 - Computador Completo de qualidade similar ou melhor a Intel Core i5 8gb ssd 480GB; Monitor LED 19.5 hdmil CorPC Fast ConexõesCPU Dupla saída de vídeo: hdmi Full HD e VGA, 6 Conexões USB: 4x traseiras e 2x frontais,. 5 conexões de áudio hd: 3x traseiras e 2x frontais, Conexão de rede: Rede Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 RJ45 e Conexão PS2: Para instalação de mouse e teclado VOltagemCPU Bivolt manual PlacaMae Padrão EasyPC Placa de Viedo Note Intel HD Graphics SSDnote 480gb SoftwareInclus Softwares para escritório, segurança, entretenimento, comunicação e redes sociais PlacaDeSomNote Áudio HD 5.1 canais Memória Ram5561 8GB voltagem MoveisBivolt manual Conteudo Embalagem5561 1 CPU, 01 Manual, 01 CD com drivers, 01 mouse, 01 teclado, 01 monitor Voltagem Bivolt manual Processador CPU Intel Core i5 Garantia Fornecedor 12 meses Modelo Processador Intel i5 Teclado Note com Fio USB 2.0 ABNT Chipset Intel Video Intel HD Graphics Placade RedeNote Rede Gigabit 10/100/1000 Rede Gigabit 10/100/1000 Modelo memória Ram 8GB Mouse CPU com fio USB 2.0 - Óptico Sistema Operacional CPU Windows 11 Geração do Processador Intel 10ª geração Cor Preto Voltagem Bivolt manual.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	26/11/2022 - 09:25:22	VALIANTY - PRO i5 / VXPRO - VX190Z	VALIANTY - PRO i5 / VXPRO - VX190Z	35	R\$ 4.047,00	R\$ 141.645,00	Sim
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	44.798.010/0001-90	28/11/2022 - 09:15:43	BR200	Techno	35	R\$ 3.990,00	R\$ 139.650,00	Sim
Microtécnica Informática Ltda	01.590.728/0002-64	28/11/2022 - 09:26:53	DTM12T510 c/ Monitor 22W-75KAN access	TERAVIX	35	R\$ 4.045,00	R\$ 141.575,00	Não
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:06	PREMIUM	FÁCIL COMPUTADORES	35	R\$ 4.047,80	R\$ 141.873,00	Sim
LICITA HB INFORMATICA LTDA	38.422.516/0001-05	28/11/2022 - 14:15:23	R54848 W11/MLP195	MARCA PROPRIA/PCTOP	35	R\$ 4.046,00	R\$ 141.610,00	Sim
MR TECH INFORMATICA LTDA	48.000.138/0001-28	28/11/2022 - 14:47:09	MARCA PROPRIA	MARCA PROPRIA	35	R\$ 4.047,00	R\$ 141.645,00	Sim
TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	33.039.726/0001-97	29/11/2022 - 07:50:13	MOD: PBI68G480SSD	PREMIUM BUSINESS - INTEL CORE I5	35	R\$ 4.047,00	R\$ 141.645,00	Sim
AR6 LICITACOES LTDA	43.727.845/0001-86	28/11/2022 - 17:35:19	I5-83 2022	I5-83 2022	35	R\$ 4.047,80	R\$ 141.873,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:41:37	i5	PC TOP	35	R\$ 1.300,00	R\$ 45.500,00	Sim
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	42.092.696/0001-73	28/11/2022 - 22:27:13	UPD SMART i51040	JAB	35	R\$ 3.500,00	R\$ 122.500,00	Sim
NUNES TENORIO LTDA	35.000.390/0001-84	29/11/2022 - 09:46:49	EasyPC Core i5	EasyPC	35	R\$ 4.025,00	R\$ 140.875,00	Sim

0012 - Freezer Horizontal 503 litros, baixa temperatura, dupla ação, altura: 94cm; largura: 150,5 cm; Comprimento: 70,5cm; Peso 80kg, Capacidade Total Líquida: 503 L, Quantidade de Portas: 2 portas; Tipo de Freezer: Horizontal.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	25/11/2022 - 11:08:37	HCED 503 C	FRICON	5	R\$ 4.309,00	R\$ 21.545,00	Sim
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	26/11/2022 - 09:25:56	FRICON - HCED503	FRICON - HCED503	5	R\$ 4.309,00	R\$ 21.545,00	Sim
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	28/11/2022 - 19:37:39	CONSUL	CONSUL	5	R\$ 4.300,00	R\$ 21.500,00	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:58:07	H500	ESMALTEC	5	R\$ 3.000,00	R\$ 15.000,00	Sim

0013 - Refrigerador Duplex frost free 475 litros 220V tipo de gelo Cyle Defrost Automático. Tipo de porta Duplex, cor: Branco, capacidade líquida total: 475 l, capacidade líquida do refrigerador 320 litros. Capacidade líquida do freezer 155 litros. Capacidade bruta total 481 L. Capacidade bruta do refrigerador 325 litros. Capacidade bruta do freezer 156 litros. Painel não, Prateleiras Quantidade: Refrigerador - 03 ; Freezer - 02. Material de vidro temperado. Tipo - prateleiras de vidro temperado - resistentes; Prateleiras da porta do refrigerador -100% removíveis; Quatro prateleiras na porta do refrigerador, sendo duas fundas com espaço para garrafas de até 2,5 litros. Cestos porta-ovos removíveis para 12 unidades. Gavetas tipo amplo gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade. Controle de umidade: sim; Recursos extras: Compartimentos especiais: Compartimento para laticínios: com tampa transparente, porta-latas: sim removível para 6 unidades; Alarma: Não; Sistema de refrigeração Multi Flow System; Iluminação interna: sim; pés reguláveis: Sim Niveladores frontais e rodízios traseiros; rodízios: sim Eficiência energética classe A Voltagem 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia 58,8 kWh/mês. Tipo de degelo freezer manual. Puxadores integrados. Peso aproximado: preço do produto 78 kg; preço do produto com embalagem 83 kg. Dimensões: Largura: 70,2cm; altura: 189 cm; Profundidade:73,3cm. Dimensões do produto com embalagem: Largura: 73 cm; altura: 191,5cm. Profundidade: 78,3cm. Garantia: Prazo de garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:52:33	CFD	ELETROLUX	6	R\$ 3.000,00	R\$ 18.000,00	Sim
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	42.092.698/0001-73	28/11/2022 - 22:30:31	BRM44HKBNA	BRASTEMP	6	R\$ 4.800,00	R\$ 28.800,00	Sim

0014 - Lava e Seca 3 em 1 branca - 11 KG. Especificações: - Sensor de carga - Entrada de água: 1 via; - Número de ciclos: 12; - Enxágues: Automático ou personalizável; - Centrifugação: Sim; - Níveis de água: automático; Acesso ao cesto frontal; tipo: Automática; dispenser para Sabão: Sim; Capacidade (kg de roupas) lavagem: 11 kg. Secagem: 7 kg; elimina fiapos: sim - através do filtro; Dispenser para amaciante : Sim. Água quente- sim; Programas de lavagem: acima de 10 programas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	26/11/2022 - 09:26:17	ELECTROLUX - LAC12	ELECTROLUX - LAC12	5	R\$ 4.477,00	R\$ 22.385,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:07	CV3011WG4A	LG	5	R\$ 4.477,33	R\$ 22.386,65	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:54:19	MQL	CONSUL	5	R\$ 1.500,00	R\$ 7.500,00	Sim
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	42.092.698/0001-73	28/11/2022 - 22:32:19	CARE SCENCIAL	ENERGYLUX	5	R\$ 2.500,00	R\$ 12.500,00	Sim
NUNES TENORIO LTDA	35.000.390/0001-84	29/11/2022 - 09:47:23	MAQUINA DE LAVAR 11KG	ELECTROLUX	5	R\$ 4.465,00	R\$ 22.325,00	Sim

0015 - Fogão Industrial 4 bocas de alta pressão a gás com forno 85 litros.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	25/11/2022 - 11:08:37	5024/5104-4BAF	METALFOUR	2	R\$ 2.477,63	R\$ 4.955,26	Sim
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	26/11/2022 - 09:26:43	ITAJOBI - 4BC/CF	ITAJOBI - 4BC/CF	2	R\$ 2.477,00	R\$ 4.954,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:07	BR4BF	VENANCIO	2	R\$ 2.477,63	R\$ 4.955,26	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:55:09	FG	LEONE	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	Sim
NUNES TENORIO LTDA	35.000.390/0001-84	29/11/2022 - 09:48:00	FOGÃO INDUSTRIAL 04B ECONOMY	CRISTAL AÇO	2	R\$ 2.465,00	R\$ 4.930,00	Sim

0016 - Fogão 4 bocas Bivolt mesa inox, forno autolimpante, 2 queimadores família, garantia de fábrica, garantia oferecida pelo fabricante:12 meses. Especificações técnicas: Gás refrigerante GLP, Potência, 9,6 kw/h, tamanho 85,5 x 51 x 57,3 cm (AxLxP), peso do produto: 19,28 kg, Voltagem Bivolt, capacidade: 53,2 litros, quantidade de bocas: 4 bocas, dimensões aproximadas da embalagem: Comprimento 58,00 cm, altura 84,50 cm, peso 20,94 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	26/11/2022 - 09:27:09	BRASLAR - SIRIUS 4BC	BRASLAR - SIRIUS 4BC	2	R\$ 965,00	R\$ 1.930,00	Sim
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	28/11/2022 - 11:22:07	BALI	ESMALTEC	2	R\$ 965,67	R\$ 1.931,34	Sim
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	28/11/2022 - 20:57:08	COLISEUM	ATLAS	2	R\$ 550,00	R\$ 1.100,00	Sim
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	42.092.698/0001-73	28/11/2022 - 22:33:16	BRALAR	BRASLAR	2	R\$ 950,00	R\$ 1.900,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
Microtécnica Informática Ltda	01.590.728/0002-84	60 dias
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	06.198.597/0001-07	60 dias
Jannailson Ferreira de Lima M.E.	07.239.645/0001-20	60 dias
FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	30.531.122/0001-75	60 dias
EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	31.472.249/0001-23	60 dias

Página 30 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



NUNES TENORIO LTDA	35.000.390/0001-84	60 dias
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	60 dias
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	60 dias
LICITA HB INFORMATICA LTDA	36.422.516/0001-05	120 dias
AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	27.133.259/0001-67	60 dias
ATELIE EM FAMILIA LTDA	26.200.268/0001-71	60 dias
AR6 LICITACOES LTDA	43.727.845/0001-88	60 dias
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	60 dias
TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	44.788.010/0001-80	120 dias
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	42.092.696/0001-73	60 dias
TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	33.039.728/0001-97	60 dias
MR TECH INFORMATICA LTDA	48.000.138/0001-28	60 dias

Lances Enviados

0001 - CONJUNTO PARA EDUCAÇÃO INFANTIL 4 LUGARES

A mesa deve ser composta por tampo em plástico injetado de alto impacto à base de ABS Natural, que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado), 3 encaixes centrais e 4 parafusos. Após montada a mesa deve medir 610x810 mm e ter 590 mm de altura aproximadamente. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2 mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. Nos quatro cantos do quadro, na parte inferior do mesmo deve existir um cone em aço 1010/1020 onde serão montados os pés da mesa. Esse cone deve ser fabricado em tubo Ø 2" com 2,25mm de parede e receber internamente uma bucha plástica também cônica e expansível que realizará a fixação das pernas sem o uso de parafusos. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2"x 0,9mm de parede. Na extremidade inferior de cada pé deve existir de uma sapata com regulagem de altura parânelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa devem receber tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. A cadeira por sua vez deve ser constituída de estrutura metálica, assento e encosto plásticos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido e dimensões aproximadas de 330 mm de largura, 320 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de 4 (quatro) cavidades reforçadas com aletas de no mínimo 2 mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico FL de diâmetro 5x30 mm fenda Phillips. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm aproximadamente. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento polido. Suas dimensões aproximadas devem ser 330 mm de largura por 185 mm de altura

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/11/2022 - 15:06:39	2.544,00 (proposta)	31.472.249/0001-23 - EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	Válido
27/11/2022 - 21:47:50	2.870,65 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:03	2.870,65 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 18:25:23	1.155,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 19:31:34	2.860,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannalison Ferreira de Lima M.E.	Válido
29/11/2022 - 10:11:05	2.727,12	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:17:52	2.543,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
29/11/2022 - 10:19:29	2.506,31	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0002 - CONJUNTO ALUNO INFANTIL

O conjunto abaixo descrito deve ser certificado conforme norma COMPULSÓRIA ABNT ABNT 14006. Conjunto formado por uma cadeira e uma mesa. A cadeira deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, pontelras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões aproximadas de 395 mm de largura, 305 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montado à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2

Página 31 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



(duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão deve ser de 355 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões aproximadas devem ser de 375 mm de largura por 195 mm de altura, com espessura de parede média de 3,5 mm. A peça deve possuir cantos arredondados e unir-se à estrutura por meio de encaixes de suas cavidades posteriores aos tubos da estrutura metálica da cadeira e ser travada por dois pinos retráteis injetados em polipropileno copolímero, na mesma cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. A estrutura deve ser fabricada à partir de tubos de seção redonda com \varnothing 19,05 mm e 1,5 mm de espessura de parede dobrados e soldados. O conjunto estrutural deve receber banhos químicos e pintura Epoxi em pó. As extremidades das pernas da cadeira devem receber sapatas plásticas de acabamento padrão FDE. A mesa deve ter 590 mm de altura e permitir sua montagem completa por encaixes de seus componentes e poder s

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/11/2022 - 15:07:24	730,00 (proposta)	31.472.249/0001-23 - EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	Válido
27/11/2022 - 21:47:40	734,33 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:04	734,33 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 18:26:18	152,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 19:32:13	730,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannalison Ferreira de Lima M.E.	Válido
29/11/2022 - 10:11:05	697,61	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:19:08	700,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
29/11/2022 - 10:19:37	650,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0003 - MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 02 PORTAS E 04 PRATELEIRAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)
Modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 11 partes sendo: 2 laterais, 1 fundos, 1 base, 1 cabeceira, 2 portas, 4 prateleiras divisórias. Fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. O modulo possui os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. O modulo é montado com o uso de parafusos e rebites. Os pés do modulo em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. Fechadura do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável. Corpo do armário em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. Laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, com regulagem mínima de 100 mm entre os pontos, permitindo ao usuário a colocação das prateleiras em várias alturas. Base estruturada por meio de tubo de aço carbono SAE 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 390 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldados pelo processo MIG/MAG quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. Inserir em suas extremidades buchas internas com porca insertada de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. Duas portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bord

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/11/2022 - 21:50:22	4.361,00 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:04	4.361,00 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 18:27:22	1.000,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 19:32:57	4.350,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannalison Ferreira de Lima M.E.	Válido
29/11/2022 - 10:11:05	4.142,95	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:19:46	3.700,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0004 - MODULO DE ARMAZENAMENTO ALTO, COM 08 PORTAS (AÇO CARBONO, MDF E ABS)
Modulo em aço, ABS e MDF, desmontável em 20 partes sendo: 2 laterais, 1 fundo, 1 divisória, 1 base, 6 prateleiras, 1 cabeceira, 8 portas. Fechamento superior e inferior em ABS na cor cinza, com estrutura em parede de 4 mm (em qualquer corte transversal), possuindo 6 "castelos" para fixação a estrutura retangular, (tubo 25 x 25 mm) utilizar para união entre base de plástico e estrutura retangular, parafusos especiais para plástico. O modulo possui os 12 vértices que compõe sua forma em raio de no mínimo 50 mm, sem encontros e arestas com quina viva. O modulo é montado com o uso de parafusos. Os pés do modulo

Página 32 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



em plástico injetado na mesma cor da base e cabeceira, com formato redondo e diâmetro de 50 mm, altura de 25 mm, parede da sapata com 3,5 mm de espessura, borda final em contato com o piso chanfrado com inclinação de 45° e altura de 2 mm, com parafuso central de 5/16 que permita a sua regulagem. Corpo do armário em chapa de aço SAE 1010/1020 de espessura, 0,75 mm. Laterais direita e esquerda do armário, com cremalheiras estampadas diretamente na lateral, Base estruturada por meio de tubo de aço carbono SAE 1020 25 x 25 quadrado na parede 1,5 mm, formando um retângulo com 890 x 390 mm, nas quatro extremidades internas do retângulo são soldados pelo processo MIG/MAG quatro tubos de aço carbono 1" polegada, de diâmetro na parede 1,5 mm, esses quatro tubos serão soldados perpendicularmente a estrutura retangular para formar os quatro pés do armário. Inserir em suas extremidades buchas internas com porca inserida de 5/16 pol. de diâmetro que receberão as sapatas abauladas. Oito portas, com 08 fechaduras do tipo tambor cilíndrico com chave dobrável, portas confeccionada em MDF de 18 mm, revestida nas duas faces em laminado melamínico de baixa pressão na cor branca, com bordas revestida em fitas ABS de 2,5 mm da mesma cor do tampo superior e inferior. As dobradiças do módulo deverão ser invisíveis p

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/11/2022 - 21:53:46	6.009,22 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:04	6.009,22 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 18:28:02	1.100,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 28/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 19:33:33	6.000,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannailson Ferreira de Lima M.E.	Válido
29/11/2022 - 10:11:05	5.708,76	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:19:56	5.379,70	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0005 - ARQUIVO COM 4 GAVETAS

Tampo do arquivo em madeira aglomerada tipo MDP com espessura de 18 mm, revestido com laminado melamínico de baixa pressão em ambas as faces, resistente a abrasão, na cor branca, encabeçado com fita de borda pvc 2,5 mm de espessura com alta resistência a impactos na mesa cor do painel. Gavetas em madeira aglomerada MDP revestido com laminado melamínico de baixa pressão encabeçadas com fita de borda pvc com espessura 1 mm. Fundo das gavetas confeccionados em chapa dura de alta densidade pintada na mesma cor do móvel. Corrediças (tipo telescópicas) das gavetas, presas ao corpo do gaveteiro através de parafuso tipo chipboard para madeira, resistente a esforço sobre a gaveta e aos números de ciclos de abertura e fechamento da mesma. Travamento simultâneo das gavetas feito em haste de aço resistente a tração com acionamento lateral através de fechadura com chave de alma interna em aço de alta resistência ao torque, com capa plástica externa de proteção em polietileno injetado. Puxadores com desenho curvo e linhas suaves sem arestas injetados em poliuretano, fixado com parafuso de rosca para fixação em termoplásticos em aço de 4x25mm com cabeça panela. Suportes para pastas suspensas nas gavetas confeccionados em chapa de aço em formato de "I" fixado a gaveta através de parafusos chipboard de 4,0 x 14mm cabeça panela, pintado em epóxi pó na mesma cor do móvel. Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 3mm. Apresentar junto com a proposta Inicial Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, atestando que a garantia mínima é de 01 ano.

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/11/2022 - 21:54:55	1.700,52 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:04	1.700,52 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 18:29:10	420,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 19:34:10	1.700,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannailson Ferreira de Lima M.E.	Válido
29/11/2022 - 09:43:36	1.895,00 (proposta)	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:11:05	1.615,49	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:11:29	1.600,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:14:41	1.595,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:20:07	1.500,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0006 - MESA RETA

Mesa reta em MDP de 18 mm na cor branca com fita de borda na cor do tampo. Sala frontal em MDP de 15 mm na cor branca. Com gaveta em MDP de 15 mm com corrediça metálica e puxador plástico. Estrutura dos pés em tubo de aço com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) com banhos sucessivos a quente, com desengraxante, decapante, fosfatização e passivador, pintura através de sistema eletrostático epoxi pó curado em estufa de pelo menos estufa 180 ° C, terminações com sapatas na cor preta. DIMENSÕES: 140 cm de comprimento, 60 cm de profundidade e 76 cm de altura. Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 5mm. Apresentar junto com a proposta Inicial Declaração de

Página 33 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, atestando que a garantia mínima é de 01 ano
Para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes laudos

- Ensaio de corrosão por exposição em câmara de névoa salina, conforme norma NBR 8094:1983, com o mínimo de 500 horas;
- Grau de empolamento quando a densidade de distribuição das bolhas conforme a Norma NBR 5841:2015 d0 = Isento de bolhas
- Grau de empolamento quando ao tamanho das bolhas conforme a Norma NBR 5841:2015 t0 = Isento de bolhas
- Grau de enferrujamento conforme a Norma NBR ISO 4628-3:2015 RI 0 = 0 % de área enferrujada
- Ensaio de determinação da espessura da camada de tinta conforme a norma NBR 10443:2008 e a norma ASTM D7091:2013, 100 μm;
- Ensaio de aderência da tinta, Determinação de aderência, conforme norma NBR 11003:2009 Versão corrigida de 2010;
- Ensaio de aderência da tinta, Determinação de aderência, conforme norma ASTM D3359:2017

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/11/2022 - 21:56:05	2.955,00 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:04	2.955,00 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 19:34:42	2.950,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannalson Ferreira de Lima M.E.	Válido
28/11/2022 - 20:29:56	325,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
29/11/2022 - 09:44:42	2.950,00 (proposta)	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:11:05	2.807,25	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:11:57	2.750,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:20:27	2.500,00	06.198.597/0001-07 - Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0007 - CONJUNTO REFEITÓRIO COM TAMPO INJETADO COM 8 CADEIRAS ADULTO

A mesa deve ser composta por tampos modulares fabricada em ABS injetado de alto impacto, formado por 3 módulos que se fixam à estrutura por meio de encaixes, sendo 4 encaixes nas laterais da mesa (2 de cada lado) e 3 encaixes centrais por módulo e 4 parafusos por módulo. Após montada a mesa mede 1860x820mm e tem 760 de altura. A estrutura deve ser formada por um quadro fabricado em tubo de aço 1010/1020 de seção 20x40mm com 1,2mm composto por 3 travessas e 2 cabeceiras. As pernas devem ser fabricadas em tubo de aço 1010/1020 Ø 1.1/2" x 0,9mm de parede e encaixadas sem o uso de parafusos. Na extremidade inferior de cada pé existe de uma sapata com regulagem de altura para nivelamento da mesa, fabricada em polipropileno. Todas as peças metálicas que compõe a mesa recebem tratamento anticorrosivo e pintura em tinta Epóxi. Cadeira. O conjunto é composto por 8 cadeiras, ela deve ser composta por: estrutura metálica, assento, encosto, pontelras, sapatas e fixadores plásticos, e dois parafusos. O assento deve ser confeccionado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado e dimensões de aproximadamente 400 mm de largura, 420 mm de profundidade 4 mm de espessura de parede com cantos arredondados, montados à estrutura por meio de um encaixe em todo o tubo da base da frente da cadeira e 2 (duas) cavidades reforçadas com aletas de 2mm de espessura, que acomodam parafusos auto atarraxantes para plástico de diâmetro 5x25 mm fenda Phillips. Na parte frontal, que fica em contato com as pernas do usuário deve ser provido de borda arredondada com raio a fim de não obstruir a circulação sanguínea. A altura do assento até o chão é de 460 mm. O encosto deve ser inteiriço, sem nenhum tipo de ventilação ou abertura, fabricado em polipropileno copolímero injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado. Suas dimensões são 375 mm de largura por 200 mm de altura, com espessura

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/11/2022 - 15:08:39	6.060,00 (proposta)	31.472.249/0001-23 - EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIARIO EIRELI	Válido
27/11/2022 - 22:04:29	6.060,00 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:04	6.060,00 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 19:35:13	6.000,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannalson Ferreira de Lima M.E.	Válido
28/11/2022 - 20:31:04	850,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
29/11/2022 - 10:11:05	5.757,00	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:20:48	5.362,67	06.198.597/0001-07 - Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0008 - CADEIRA FIXA COM ESPALDAR BAIXO

A estrutura é composta de tubos de aço 1010/1020, sendo os pés e suportes do assento e encosto fabricados em tubos oblongos 18x30 com 1,5 mm de espessura e soldados à duas travessas horizontais de tubos de aço 7/8" com 1,2 mm de espessura pelo processo de soldagem MIG, formando um conjunto estrutural empalhável. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno vermelha com preto.

Página 34 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



Para dar acabamento nas pontas dos tubos dos pés e travessas, a estrutura recebe pontelras plásticas injetadas em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno).

Toda a estrutura recebe uma proteção de preparação de superfície metálica em nanotecnologia (nano cerâmica), e revestimento eletrostático epóxi em pó, que garante proteção e maior vida útil ao produto. O assento é produzido em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno), fabricado pelo processo de injeção e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões aproximadas de 460 mm (largura) x 415 mm (profundidade), apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é fabricado em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) injetado e moldado anatomicamente com acabamento texturizado, com dimensões de 460 mm (largura) x 335mm (altura), apresentando em suas extremidades cantos arredondados. O encosto é unido à estrutura por dupla cavidade na parte posterior do encosto, que se encaixa na estrutura metálica. O travamento do encosto se dá por dois pinos fixadores, injetados em termoplástico de engenharia (Copolímero de Polipropileno) fabricados pelo processo de injeção. Esse fixador segue a cor do encosto, dispensando a presença de rebites ou parafusos. O encosto possui furos que facilitam a transferência térmica.

Tolerância máxima para variação de medidas dimensionais (+ ou -) 3mm.

para garantir a qualidade, durabilidade e resistência, o item deve possuir os seguintes laudos:

•ensaio de corrosão por exposição em câmara de

Data	Valor	CNPJ	Situação
27/11/2022 - 22:06:09	324,33 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:05	324,33 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 19:36:02	320,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannailson Ferreira de Lima M.E.	Válido
28/11/2022 - 20:32:10	135,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
29/11/2022 - 09:45:34	322,00 (proposta)	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:11:05	308,11	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:12:20	315,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:12:51	305,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:16:49	300,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido
29/11/2022 - 10:17:30	299,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:20:58	250,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0009 - CADEIRA GIRATÓRIA COM ESPALDAR BAIXO

Rodízio constituído de 2 (duas) roldanas circulares na dimensão de 5cm de diâmetro e fabricadas em termoplástico denominado poliamida (PA), o corpo do rodízio configurado de forma semicircular é fabricado em material termoplástico denominado Poliamida (PA). As roldanas são fixadas neste corpo através de um eixo horizontal de aço carbono ABNT 1005/10 na dimensão de 6 mm que é submetido a um processo de lubrificação através de graxa para redução de atrito na operação de rolamento sob o piso. O corpo do rodízio é constituído por um eixo vertical (perpendicular ao piso) de aço carbono ABNT 1008/10 na dimensão de 11 mm e protegido contra corrosão pelo processo de eletrodeposição a zinco onde se encontra montado através de um anel elástico sob pressão no corpo do rodízio, que recebe lubrificação para reduzir o atrito no deslocamento rotativo. Base definida por uma configuração em forma de pentágono, obtendo um diâmetro na ordem de 555 mm e constituída com 5 (cinco) pás de apoio, fabricada em chapa de aço carbono ABNT 1008/20 na espessura de 1,5 mm e conformada por um processo de estampagem formando um perfil de secção 28x26,5 mm e unidas por soldagem MIG. Suas extremidades são conformadas mecanicamente formando o encaixe para o pino do rodízio sem necessidade de buchas ou peças adicionais. Possui um anel central fabricado em tubo de precisão de construção mecânica de Aço Carbono 1008/20, onde as pás são fixadas a este pelo processo automatizado de soldagem MIG, que garante a qualidade e acabamento do produto. O conjunto base recebe uma proteção contra corrosão, caracterizada pelo processo de preparação de superfície metálica e revestida por pintura eletrostática epóxi em pó. O conjunto é coberto por uma blindagem central com design adequado ao produto, montado pelo processo manual por cliques de fixação, com a função de proteção e acabamento da base, além de possuir também uma blindagem telescópica para a coluna a gás. As blindagem

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/11/2022 - 11:22:05	1.297,33 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 19:36:56	1.290,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannailson Ferreira de Lima M.E.	Válido
28/11/2022 - 20:33:08	250,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 20:51:42	1.297,33 (proposta)	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido



29/11/2022 - 10:25:04	1.232,46	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:32:52	900,00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	Válido

0010 - Caixa ativa 15 C/ Bluetooth 300wrms + Tripe. Especificações técnicas: Alto-falante de 15 driver de titânio 1 1/4 Bi-Amplificada 300 W RMS Comunicação Bluetooth Reprodutor de MP3 via USB e SD Card Controle Remoto Frontal 05 presets de equalização. Receptor FM entradas balanceadas XLR e TRS 1/4 Entradas P2 e RCA Auto Voltage (110~240Vac) Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem Fly encaixe para pedestal com trava. Peso: 19kg

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/11/2022 - 11:22:05	1.920,00 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 20:27:31	1.920,00 (proposta)	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
28/11/2022 - 20:35:10	400,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
29/11/2022 - 10:00:53	1.920,00 (proposta)	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:25:05	1.824,00	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:32:39	1.823,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:32:55	1.823,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:33:13	1.822,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:33:34	1.822,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
28/11/2022 - 10:33:49	1.821,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:34:05	1.821,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:34:20	1.820,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:34:35	1.820,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:34:52	1.819,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:35:07	1.819,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:35:26	1.818,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:35:43	1.818,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:36:00	1.817,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:36:33	1.817,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:36:48	1.816,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:37:23	1.816,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:37:37	1.815,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido



29/11/2022 - 10:38:02	1.815,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:38:22	1.814,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:38:55	1.814,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:39:10	1.813,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:39:43	1.813,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:40:04	1.812,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:40:41	1.812,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:40:57	1.811,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:41:23	1.811,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:41:45	1.810,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:42:16	1.810,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:42:32	1.809,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:42:54	1.809,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:43:10	1.808,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:43:26	1.808,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:43:41	1.807,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:43:56	1.807,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:44:11	1.806,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:44:26	1.806,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:44:46	1.805,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:44:59	1.805,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:45:14	1.804,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:45:30	1.804,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:45:45	1.803,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:46:08	1.803,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:46:25	1.802,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:46:39	1.802,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02



29/11/2022 - 10:46:55	1.801,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:47:23	1.801,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02
29/11/2022 - 10:47:40	1.800,99	27.133.259/0001-67 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:47:56	1.800,98	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	Cancelado - O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 11:30:02

0011 - Computador Completo de qualidade similar ou melhor a Intel Core i5 8gb ssd 480GB; Monitor LED 19.5 hdmi CorPC Fast ConexõesCPU Dupla saída de vídeo: hdmi Full HD e VGA, 6 Conexões USB: 4x traseiras e 2x frontais,, 5 conexões de áudio hd: 3x traseiras e 2x frontais, Conexão de rede: Rede Gigabit de alta velocidade 10/100/1000 RJ45 e Conexão PS2: Para instalação de mouse e teclado VOltagemCPU Bivolt manual PlacaMãe Padrão EasyPC Placa de Viedo Note Intel HD Graphics SSDnote 480gb SoftwareInclus Softwares para escritório, segurança, entretenimento, comunicação e redes sociais PlacaDeSomNote Áudio HD 5.1 canais Memória Ram5561 8GB voltagem MoveisBivolt manual Conteudo Embalagem5561 1 CPU, 01 Manual, 01 CD com drivers, 01 mouse, 01 teclado, 01 monitor Voltagem Bivolt manual Processador CPU Intel Core i5 Garantia Fornecedor 12 meses Modelo Processador Intel i5 Teclado Note com Fio USB 2.0 ABNT Chipset Intel Vídeo Intel HD Graphics Placade RedeNote Rede Gigabit 10/100/1000 Rede Gigabit 10/100/1000 Modelo memória Ram 8GB Mouse CPU com fio USB 2.0 - Óptico Sistema Operacional CPU Windows 11 Geração do Processador Intel 10ª geração Cor Preto Voltagem Bivolt manual.

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/11/2022 - 09:25:22	4.047,00 (proposta)	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Válido
28/11/2022 - 09:15:43	3.990,00 (proposta)	44.798.010/0001-90 - TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	Válido
28/11/2022 - 09:26:53	4.045,00 (proposta)	01.590.728/0002-64 - Microtécnica Informática Ltda	Válido
28/11/2022 - 11:22:06	4.047,80 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 14:15:23	4.046,00 (proposta)	38.422.516/0001-05 - LICITA HB INFORMATICA LTDA	Válido
28/11/2022 - 14:47:09	4.047,00 (proposta)	48.000.136/0001-28 - MR TECH INFORMATICA LTDA	Válido
28/11/2022 - 17:35:19	4.047,80 (proposta)	43.727.845/0001-96 - AR6 LICITACOES LTDA	Válido
28/11/2022 - 20:41:37	1.300,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 22:27:13	3.500,00 (proposta)	42.092.698/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O fornecedor deixou de apresentar o Alvará de Licença para Localização e Funcionamento, exigido no item 9.12.1 do Edital, estando INABILITADA para o certame. 13/12/2022 15:15:25
29/11/2022 - 07:50:13	4.047,00 (proposta)	33.039.726/0001-97 - TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/11/2022 - 09:46:49	4.025,00 (proposta)	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:24:26	3.498,00	48.000.136/0001-28 - MR TECH INFORMATICA LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:25:08	3.845,41	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:25:45	3.540,00	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Válido
29/11/2022 - 10:26:52	3.300,00	33.039.726/0001-97 - TAMA DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:27:21	3.298,00	48.000.136/0001-28 - MR TECH INFORMATICA LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:27:24	3.844,03	43.727.845/0001-96 - AR6 LICITACOES LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:30:26	2.995,00	42.092.698/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O fornecedor deixou de apresentar o Alvará de Licença para Localização e Funcionamento, exigido no item 9.12.1 do Edital, estando INABILITADA para o certame. 13/12/2022 15:15:25
29/11/2022 - 10:31:03	3.418,13	01.590.728/0002-64 - Microtécnica Informática Ltda	Válido
29/11/2022 - 10:31:33	2.993,00	48.000.136/0001-28 - MR TECH INFORMATICA LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:32:09	2.890,00	44.798.010/0001-90 - TECHNO SOFT SYSTEMS LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:33:08	2.886,00	48.000.136/0001-28 - MR TECH INFORMATICA LTDA	Válido



29/11/2022 - 10:35:06 3.490,00 38.422.516/0001-05 - LICITA HB
INFORMATICA LTDA Válido

0012 - Freezer Horizontal 503 litros, baixa temperatura, dupla ação, altura: 94cm; largura: 150,5 cm; Comprimento: 70,5cm; Peso 80kg, Capacidade Total Líquida: 503 L, Quantidade de Portas: 2 portas; Tipo de Freezer: Horizontal.

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/11/2022 - 11:08:37	4.309,00 (proposta)	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	Válido
26/11/2022 - 09:25:56	4.309,00 (proposta)	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Válido
28/11/2022 - 19:37:39	4.300,00 (proposta)	07.239.645/0001-20 - Jannailson Ferreira de Lima M.E.	Válido
28/11/2022 - 20:58:07	3.000,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
29/11/2022 - 10:24:27	4.299,00	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:25:56	3.490,00	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Válido

0013 - Refrigerador Duplex frost free 475 litros 220V tipo de gelo Cyle Defrost Automático. Tipo de porta Duplex, cor: Branco, capacidade líquida total: 475 l, capacidade líquida do refrigerador 320 litros. Capacidade líquida do freezer 155 litros. Capacidade bruta total 481 L. Capacidade bruta do refrigerador 325 litros. Capacidade bruta do freezer 156 litros. Painel não, Prateleiras Quantidade: Refrigerador - 03 ; Freezer - 02. Material de vidro temperado. Tipo - prateleiras de vidro temperado - resistentes; Prateleiras da porta do refrigerador -100% removíveis; Quatro prateleiras na porta do refrigerador, sendo duas fundas com espaço para garrafas de até 2,5 litros. Cestos porta-ovos removíveis para 12 unidades. Gavetas tipo amplo gavetão de frutas, legumes e verduras com controle de umidade. Controle de umidade: sim; Recursos extras: Compartimentos especiais: Compartimento para laticínios: com tampa transparente, porta-latas: sim removível para 6 unidades; Alarme: Não; Sistema de refrigeração Multi Flow System; Iluminação interna: sim; pés reguláveis: Sim Niveladores frontais e rodízios traseiros; rodízios: sim Eficiências energética classe A Voltagem 220 Volts; Consumo mensal aproximado de energia 58,8 kWh/mês. Tipo de degelo freezer manual. Puxadores Integrados. Peso aproximado: preço do produto 78 kg; preço do produto com embalagem 83 kg. Dimensões: Largura: 70,2cm; altura: 189 cm; Profundidade:73,3cm. Dimensões do produto com embalagem: Largura: 73 cm; altura: 191,5cm. Profundidade: 78,3cm. Garantia: Prazo de garantia 01 ano (3 meses de garantia legal e mais 9 meses de garantia especial concedida pelo fabricante).

Data	Valor	CNPJ	Situação
28/11/2022 - 20:52:33	3.000,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 22:30:31	4.800,00 (proposta)	42.092.696/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O fornecedor deixou de apresentar o Alvará de Licença para Localização e Funcionamento, exigido no item 9.12.1 do Edital, estando INABILITADA para o certame. 13/12/2022 15:15:25
29/11/2022 - 10:30:55	2.999,00	42.092.696/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O fornecedor deixou de apresentar o Alvará de Licença para Localização e Funcionamento, exigido no item 9.12.1 do Edital, estando INABILITADA para o certame. 13/12/2022 15:15:25
29/11/2022 - 10:33:42	2.995,00	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36

0014 - Lava e Seca 3 em 1 branca - 11 KG. Especificações: - Sensor de carga - Entrada de água: 1 via; - Número de ciclos: 12; - Enxágues: Automático ou personalizável; - Centrifugação: Sim; - Níveis de água: automático; Acesso ao cesto frontal; tipo: Automática; dispenser para Sabão: Sim; Capacidade (kg de roupas) lavagem: 11 kg. Secagem: 7 kg; elimina fiapos: sim - atraavés do filtro; Dispenser para amaciante : Sim. Água quente- sim; Programas de lavagem: acima de 10 programas.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/11/2022 - 09:26:17	4.477,00 (proposta)	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Cancelado - O item ofertado não possui abertura frontal, como solicitado no Edital, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 10:06:08
28/11/2022 - 11:22:07	4.477,33 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Cancelado - O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo. 05/12/2022 14:05:24
28/11/2022 - 20:54:19	1.500,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 22:32:19	2.500,00 (proposta)	42.092.696/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 12:39:55
29/11/2022 - 09:47:23	4.465,00 (proposta)	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Cancelado - O Fornecedor não atendeu à solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 14:52:28
29/11/2022 - 10:25:14	4.253,46	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Cancelado - O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo. 05/12/2022 14:05:24
29/11/2022 - 10:26:08	2.129,00	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Cancelado - O item ofertado não possui abertura frontal, como solicitado no Edital, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 10:06:08

Página 39 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaerquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



29/11/2022 - 10:29:12	4.250,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Cancelado - O Fornecedor não atendeu à solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 14:52:28
29/11/2022 - 10:30:39	2.349,00	42.092.698/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 12:39:55

0015 - Fogão Industrial 4 bocas de alta pressão a gás com forno 85 litros.

Data	Valor	CNPJ	Situação
25/11/2022 - 11:08:37	2.477,63 (proposta)	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	Válido
26/11/2022 - 09:26:43	2.477,00 (proposta)	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Válido
28/11/2022 - 11:22:07	2.477,63 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
28/11/2022 - 20:55:09	950,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
29/11/2022 - 09:48:00	2.465,00 (proposta)	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido
29/11/2022 - 10:24:27	2.464,00	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:25:14	2.353,75	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:25:19	2.352,75	36.521.392/0001-81 - GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	Válido
29/11/2022 - 10:26:21	1.599,00	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Válido
29/11/2022 - 10:32:49	2.460,00	35.000.390/0001-84 - NUNES TENORIO LTDA	Válido

0016 - Fogão 4 bocas Bivolt mesa inox, forno autolimpante, 2 queimadores família, garantia de fábrica, garantia oferecida pelo fabricante:12 meses. Especificações técnicas: Gás refrigerante GLP, Potência, 9,6 kw/h, tamanho 85,5 x 51 x 57,3 cm (AxLxP), peso do produto: 19,28 kg, Voltagem Bivolt, capacidade: 53,2 litros, quantidade de bocas: 4 bocas, dimensões aproximadas da embalagem: Comprimento 58,00 cm, altura 84,50 cm, peso 20,94 kg.

Data	Valor	CNPJ	Situação
26/11/2022 - 09:27:09	985,00 (proposta)	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Cancelado - O item ofertado não atende as dimensões solicitadas, e não está especificando a potencia do produto, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 10:04:48
28/11/2022 - 11:22:07	985,67 (proposta)	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Cancelado - O Fornecedor não atendeu à solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 14:53:39
28/11/2022 - 20:57:08	550,00 (proposta)	30.531.122/0001-75 - FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI	Cancelado - A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo. 29/11/2022 11:07:36
28/11/2022 - 22:33:16	950,00 (proposta)	42.092.698/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 12:40:14
29/11/2022 - 10:25:16	917,39	20.008.831/0001-17 - VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	Cancelado - O Fornecedor não atendeu à solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 14:53:39
29/11/2022 - 10:26:33	595,00	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	Cancelado - O item ofertado não atende as dimensões solicitadas, e não está especificando a potencia do produto, devendo a proposta ser desclassificada. 01/12/2022 10:04:48
29/11/2022 - 10:30:44	849,00	42.092.698/0001-73 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	Cancelado - O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo. 01/12/2022 12:40:14

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Item	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0012	29/11/2022 - 11:31:54	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	PROPOSTA E CATALOGO.zip
0014	29/11/2022 - 11:32:02	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	PROPOSTA E CATALOGO.zip
0015	29/11/2022 - 11:32:09	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	PROPOSTA E CATALOGO.zip
0016	29/11/2022 - 11:32:21	03.829.590/0001-58 - NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	PROPOSTA E CATALOGO.zip
0011	29/11/2022 - 11:53:14	48.000.136/0001-28 - MR TECH INFORMATICA LTDA	proposta_final.pdf
0011	29/11/2022 - 11:53:20	48.000.136/0001-28 - MR TECH INFORMATICA LTDA	MR TECH M03.pdf

Página 40 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



0001	29/11/2022 - 12:28:26	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0002	29/11/2022 - 12:33:34	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0003	29/11/2022 - 12:34:25	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0004	29/11/2022 - 12:35:48	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0005	29/11/2022 - 12:36:43	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0006	29/11/2022 - 12:37:29	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0007	29/11/2022 - 12:38:20	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0008	29/11/2022 - 12:39:17	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0009	29/11/2022 - 12:40:00	06.198.597/0001-07 - Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	PROPOSTA FINAL_CATALOGOS_LAUDOS.pdf
0010	29/11/2022 - 12:43:36	26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	proposta readequada Alagoa Nova 291122 com catalogo e docs.pdf
0010	01/12/2022 - 14:13:46	27.133.259/0001-87 - AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	PROPOSTA AJUSTADA.rar

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	28/11/2022 - 08:08	LUCAS GUSTAVO LIMA DA SILVA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
MR TECH INFORMATICA LTDA	28/11/2022 - 14:47	MARILIA REHBEIN	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	28/11/2022 - 16:47	ELIANE BEZERRA DE MORAES SOUZA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
ATELIE EM FAMILIA LTDA	28/11/2022 - 20:27	José Eduardo de Oliveira	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda	28/11/2022 - 20:51	VERIANE PATRICIA DE ARAUJO PEREIRA	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	29/11/2022 - 08:17	MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
NUNES TENORIO LTDA	29/11/2022 - 09:57	Emilia Tenorio Marques da Fonseca Nunes	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	29/11/2022 - 10:00	Dirceu Kniess	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Página 41 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validearquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:18.
 Código verificador: 42516B



Inabilitados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
01/12/2022 - 10:04:48	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	Item 0016 - Fogão 4 bocas Bivolt mesa inox, forno autolimpante, 2 queimadores família, garantia de fábrica, garantia oferecida pelo fabricante:12 meses. Especificações técnicas: Gás refrigerante GLP, Potência, 9,6 kw/h, tamanho 85,5 x 51 x 57,3 cm (AxLxP), peso do produto: 19,26 kg, Voltagem Bivolt, capacidade: 53,2 litros, quantidade de bocas: 4 bocas, dimensões aproximadas da embalagem: Comprimento 58,00 cm, altura 84,50 cm, peso 20,94 kg. Desclassificação: O item ofertado não atende as dimensões solicitadas, e não está especificando a potencia do produto, devendo a proposta ser desclassificada.
01/12/2022 - 10:06:08	NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS	03.829.590/0001-58	Item 0014 - Lava e Seca 3 em 1 branca - 11 KG. Especificações: - Sensor de carga - Entrada de água: 1 via; - Número de ciclos: 12; - Enxáguas: Automático ou personalizável; - Centrifugação: Sim; - Níveis de água: automático; Acesso ao cesto frontal; tipo: Automática; dispenser para Sabão: Sim; Capacidade (kg de roupas) lavagem: 11 kg. Secagem: 7 kg; elimina fiapos: sim - através do filtro; Dispenser para amaciante : Sim. Água quente- sim; Programas de lavagem: acima de 10 programas. Desclassificação: O item ofertado não possui abertura frontal, como solicitado no Edital, devendo a proposta ser desclassificada.
01/12/2022 - 11:30:02	ATELIE EM FAMILIA LTDA	26.200.266/0001-71	Item 0010 - Caixa ativa 15 C/ Bluetooth 300wrms + Tripe. Especificações técnicas: Alto-falante de 15 driver de titânio 1 1/4 Bi-Amplificada 300 W RMS Comunicação Bluetooth Reprodutor de MP3 via USB e SD Card Controle Remoto Frontal 05 presets de equalização. Receptor FM entradas balanceadas XLR e TRS 1/4 Entradas P2 e RCA Auto Voltage (110~240Vac) Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem Fly encaixe para pedestal com trava. Peso: 19kg Desclassificação: O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada.
01/12/2022 - 12:39:55	MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	42.092.696/0001-73	Item 0014 - Lava e Seca 3 em 1 branca - 11 KG. Especificações: - Sensor de carga - Entrada de água: 1 via; - Número de ciclos: 12; - Enxáguas: Automático ou personalizável; - Centrifugação: Sim; - Níveis de água: automático; Acesso ao cesto frontal; tipo: Automática; dispenser para Sabão: Sim; Capacidade (kg de roupas) lavagem: 11 kg. Secagem: 7 kg; elimina fiapos: sim - através do filtro; Dispenser para amaciante : Sim. Água quente- sim; Programas de lavagem: acima de 10 programas. Desclassificação: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.
01/12/2022 - 12:40:14	MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS	42.092.696/0001-73	Item 0016 - Fogão 4 bocas Bivolt mesa inox, forno autolimpante, 2 queimadores família, garantia de fábrica, garantia oferecida pelo fabricante:12 meses. Especificações técnicas: Gás refrigerante GLP, Potência, 9,6 kw/h, tamanho 85,5 x 51 x 57,3 cm (AxLxP), peso do produto: 19,26 kg, Voltagem Bivolt, capacidade: 53,2 litros, quantidade de bocas: 4 bocas, dimensões aproximadas da embalagem: Comprimento 58,00 cm, altura 84,50 cm, peso 20,94 kg. Desclassificação: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.
01/12/2022 - 14:52:28	NUNES TENORIO LTDA	35.000.390/0001-84	Item 0014 - Lava e Seca 3 em 1 branca - 11 KG. Especificações: - Sensor de carga - Entrada de água: 1 via; - Número de ciclos: 12; - Enxáguas: Automático ou personalizável; - Centrifugação: Sim; - Níveis de água: automático; Acesso ao cesto frontal; tipo: Automática; dispenser para Sabão: Sim; Capacidade (kg de roupas) lavagem: 11 kg. Secagem: 7 kg; elimina fiapos: sim - através do filtro; Dispenser para amaciante : Sim. Água quente- sim; Programas de lavagem: acima de 10 programas. Desclassificação: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.
01/12/2022 - 14:53:39	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Item 0016 - Fogão 4 bocas Bivolt mesa inox, forno autolimpante, 2 queimadores família, garantia de fábrica, garantia oferecida pelo fabricante:12 meses. Especificações técnicas: Gás refrigerante GLP, Potência, 9,6 kw/h, tamanho 85,5 x 51 x 57,3 cm (AxLxP), peso do produto: 19,26 kg, Voltagem Bivolt, capacidade: 53,2 litros, quantidade de bocas: 4 bocas, dimensões aproximadas da embalagem: Comprimento 58,00 cm, altura 84,50 cm, peso 20,94 kg. Desclassificação: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.
05/12/2022 - 14:05:24	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	20.008.831/0001-17	Item 0014 - Lava e Seca 3 em 1 branca - 11 KG. Especificações: - Sensor de carga - Entrada de água: 1 via; - Número de ciclos: 12; - Enxáguas: Automático ou personalizável; - Centrifugação: Sim; - Níveis de água: automático; Acesso ao cesto frontal; tipo: Automática; dispenser para Sabão: Sim; Capacidade (kg de roupas) lavagem: 11 kg. Secagem: 7 kg; elimina fiapos: sim - através do filtro; Dispenser para amaciante : Sim. Água quente- sim; Programas de lavagem: acima de 10 programas. Desclassificação: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
13/12/2022 - 15:35	--	--

0010 - Caixa ativa 15 C/ Bluetooth 300wrms + Tripe. Especificações técnicas: Alto-falante de 15 driver de titânio 1 1/4 Bi-Amplificada 300 W RMS Comunicação Bluetooth Reprodutor de MP3 via USB e SD Card Controle Remoto Frontal 05 presets de equalização. Receptor FM entradas balanceadas XLR e TRS 1/4 Entradas P2 e

Página 42 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



RCA Auto Voltage (110~240Vac) Angulação para uso como monitor (L/R) 03 pontos para montagem Fly encaixe para pedestal com trava. Peso: 19kg

Intenções de Recurso

CNPJ	Data de Envio	Intenção	Julgamento
26.200.266/0001-71 - ATELIE EM FAMILIA LTDA	13/12/2022 - 15:27:13	Sr. Pregoeiro, No Acórdão nº 1211/2021 – Plenário, o Tribunal de Contas da União proferiu decisão acerca da temática envolvendo o saneamento de defeitos nos documentos de habilitação de licitantes. Mais informações via peça recursal na íntegra. Att.	Indeferido

Justificativa: O Fornecedor alega em sua intenção de recurso "saneamento de defeitos nos documentos de habilitação". Ocorre que o Fornecedor teve sua proposta desclassificada, nada tem a ver com a documentação de habilitação, por ter ofertado produto que não atende as especificações exigidas (O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada). Portanto o pedido de intenção de recurso deve ser rejeitado por não atender ao pressuposto recursal de motivação, alheia ao motivo de sua desclassificação.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/11/2022 - 10:09:25	Pregoeiro	Bom dia Srs. Fornecedores. Iniciaremos em instantes.
29/11/2022 - 10:09:29	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/11/2022 - 10:10:17	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/11/2022 - 10:10:17	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/11/2022 - 10:10:17	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/11/2022 - 10:10:17	Sistema	Conforme o artigo 2º da Instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/11/2022 - 10:10:35	Pregoeiro	Iniciaremos a fase de lances.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:11:03	Sistema	O item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:21:31	Sistema	O item 0001 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:21:37	Sistema	O item 0002 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:21:46	Sistema	O item 0003 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:21:58	Sistema	O item 0004 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:22:07	Sistema	O item 0005 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:22:28	Sistema	O item 0006 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:22:49	Sistema	O item 0007 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:22:59	Sistema	O item 0008 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.

Página 43 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 42516B



29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 10:24:21	Sistema	O item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/11/2022 - 10:34:24	Sistema	O item 0012 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:34:24	Sistema	O item 0014 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:34:24	Sistema	O item 0016 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:34:50	Sistema	O item 0015 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:34:53	Sistema	O item 0009 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:35:19	Sistema	Foi solicitado o cancelamento do lance de R\$ 2.999,00 para o item 0013 pelo fornecedor responsável pelo seu registro.
29/11/2022 - 10:35:44	Sistema	O item 0013 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:36:57	Pregoeiro	Não houve tempo hábil para avaliação do cancelamento do lance no item 13.
29/11/2022 - 10:37:08	Sistema	O item 0011 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:49:57	Sistema	O item 0010 foi encerrado.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0001 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.155,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0002 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 152,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0003 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.000,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0004 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.100,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0005 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 420,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0006 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 325,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0007 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 850,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0008 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 135,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0009 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 250,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0010 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 400,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0011 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.300,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0012 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 3.000,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0013 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 2.995,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0014 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 1.500,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0015 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 950,00.
29/11/2022 - 10:51:00	Sistema	O item 0016 teve como arrematante FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI - Ltda/Eireli com lance de R\$ 550,00.
29/11/2022 - 10:51:01	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
29/11/2022 - 10:51:47	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/11/2022 às 13:00.
29/11/2022 - 10:53:51	Pregoeiro	Estamos em fase de negociação. Solicito o envio de melhor oferta para os itens arrematados.
29/11/2022 - 10:55:08	Pregoeiro	Solicito o envio da proposta readequada para todos os itens arrematados, com o valor negociado, se houver.
29/11/2022 - 10:55:26	Pregoeiro	Favor atentar aos prazos estipulados.
29/11/2022 - 11:04:52	Sistema	O prazo de negociação foi encerrado pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado no processo.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	Motivo: A empresa deixou de apresentar os documentos solicitados nos itens 9.9.4, 9.9.5, 9.10.1, 9.11.1, 9.11.2, 9.12.1, 9.12.2 e 9.12.3 do Edital, estando INABILITADA para o processo.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0001 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0001 tem como novo arrematante Apform Industria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 2.506,31.



29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0002 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0002 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 650,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0003 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0003 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 3.700,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0004 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0004 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 5.379,70.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0005 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0005 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 1.500,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0006 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0006 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 2.500,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0007 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0007 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 5.362,67.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0008 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0008 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 250,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0009 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0009 tem como novo arrematante Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda com lance de R\$ 900,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0010 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0010 tem como novo arrematante ATELIE EM FAMILIA LTDA com lance de R\$ 1.800,98.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0011 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0011 tem como novo arrematante MR TECH INFORMATICA LTDA com lance de R\$ 2.886,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0012 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0012 tem como novo arrematante NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS com lance de R\$ 3.490,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0013 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0013 tem como novo arrematante MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS com lance de R\$ 2.999,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0014 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS com lance de R\$ 2.129,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0015 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0015 tem como novo arrematante NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS com lance de R\$ 1.599,00.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O fornecedor FOCO PROJETOS EDUCACIONAIS E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS EIRELI foi inabilitado para o item 0016 pelo pregoeiro.
29/11/2022 - 11:07:36	Sistema	O item 0016 tem como novo arrematante NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS com lance de R\$ 595,00.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0002. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.



29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:09:51	Sistema	Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 13:10 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:10:14	Pregoeiro	Estamos em fase de negociação. Solicito o envio de melhor oferta para os itens arrematados.
29/11/2022 - 11:10:42	Pregoeiro	Solicito o envio da proposta readequada para todos os itens arrematados, com o valor negociado, se houver.
29/11/2022 - 11:10:57	Pregoeiro	Favor atentar aos prazos estipulados.
29/11/2022 - 11:17:05	F. NUZIA LEILA DUTRA...	Negociação Item 0012: Bom dia, já estamos na menor e melhor oferta.
29/11/2022 - 11:17:13	F. NUZIA LEILA DUTRA...	Negociação Item 0014: Bom dia, já estamos na menor e melhor oferta.
29/11/2022 - 11:17:20	F. NUZIA LEILA DUTRA...	Negociação Item 0015: Bom dia, já estamos na menor e melhor oferta.
29/11/2022 - 11:17:29	F. NUZIA LEILA DUTRA...	Negociação Item 0016: Bom dia, já estamos na menor e melhor oferta.
29/11/2022 - 11:18:26	F. ATELIE EM FAMILIA LTDA	Negociação Item 0010: Prezado Pregoero, nós da Ateliê em Família chegamos ao limite na cotação do item 001, infelizmente não temos como reduzir o valor do lance. Att
29/11/2022 - 11:18:55	Pregoeiro	Obrigada pela manifestação, estamos no aguardo do envio da proposta readequada.
29/11/2022 - 11:18:59	F. NUZIA LEILA DUTRA...	Negociação Item 0012: Sr. pregoeiro (a), solicito que libere o campo, para anexarmos a proposta reajustada.
29/11/2022 - 11:19:49	Pregoeiro	Solicito o envio do arquivo para a proposta. Não no sistema. Consegue enviar?
29/11/2022 - 11:19:52	F. MR TECH INFORMATI...	Negociação Item 0011: já estamos no melhor preço senhora pregoeiro, o campo para anexar não está habilitado
29/11/2022 - 11:20:01	F. MR TECH INFORMATI...	Negociação Item 0011: enviar somente a proposta readequada
29/11/2022 - 11:20:07	F. MR TECH INFORMATI...	Negociação Item 0011: ??
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0001. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0002. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0003. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0004. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0005. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0006. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0007. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0008. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0009. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0010. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0011. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0012. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0013. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0014. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0015. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:20	Sistema	Foi solicitada a proposta readequada para o item 0016. O prazo de envio é até às 13:20 do dia 29/11/2022.
29/11/2022 - 11:20:43	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0001: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:21:00	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0002: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:21:10	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0003: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:21:16	Pregoeiro	Enviem a proposta readequada, juntamente com catálogos/laudo, etc. para aferição da compatibilidade dos produtos ofertados com as especificações exigidas.
29/11/2022 - 11:21:18	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0004: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:21:33	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0005: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:21:41	F. MR TECH INFORMATI...	Negociação Item 0011: somente a proposta reajustada senhor pregoeiro ?
29/11/2022 - 11:22:06	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0006: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:22:25	Pregoeiro	Enviem a proposta readequada, juntamente com catálogos/laudo, etc. para aferição da compatibilidade dos produtos ofertados com as especificações exigidas.
29/11/2022 - 11:22:32	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0007: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:22:46	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0008: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:22:55	F. Apform Industria ...	Negociação Item 0009: BOM DIA. SR. PREGOEIRO, O VALOR DO ITEM JÁ ESTÁ NO LIMITE DO QUE PODEMOS OFERTAR. COMO PERCEBIDO, ABAIXO DO VALOR DE REFERÊNCIA.
29/11/2022 - 11:31:54	Sistema	A proposta readequada do item 0012 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 11:32:02	Sistema	A proposta readequada do item 0014 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 11:32:09	Sistema	A proposta readequada do item 0015 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 11:32:21	Sistema	A proposta readequada do item 0016 foi anexada ao processo.

Página 46 de 49



29/11/2022 - 11:53:14	Sistema	A proposta readequada do item 0011 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 11:53:20	Sistema	A proposta readequada do item 0011 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:28:26	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:33:34	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:34:25	Sistema	A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:35:48	Sistema	A proposta readequada do item 0004 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:36:40	F. ATELIE EM FAMILIA LTDA	Negociação Item 0010: senhor(a) pregoeiro (a) , chegamos no nosso valor mínimo
29/11/2022 - 12:36:43	Sistema	A proposta readequada do item 0005 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:37:29	Sistema	A proposta readequada do item 0006 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:38:20	Sistema	A proposta readequada do item 0007 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:39:17	Sistema	A proposta readequada do item 0008 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:40:00	Sistema	A proposta readequada do item 0009 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 12:43:36	Sistema	A proposta readequada do item 0010 foi anexada ao processo.
29/11/2022 - 14:04:17	Pregoeiro	Os documentos apresentados estão sendo analisados.
29/11/2022 - 14:06:26	Pregoeiro	Devido ao volume de documentos apresentados e para aferição da conformidade dos itens com as exigências do Edital, esta sessão fica suspensa, ficando nova sessão marcada para 01/12/2022 (quinta-feira) às 10:00 horas.
29/11/2022 - 14:06:32	Pregoeiro	Boa tarde a todos.
01/12/2022 - 10:03:26	Pregoeiro	Bom dia Srs. Fornecedores. Daremos continuidade às atividades.
01/12/2022 - 10:04:48	Sistema	O fornecedor NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS foi desclassificado para o item 0016 pelo pregoeiro.
01/12/2022 - 10:04:48	Sistema	Motivo: O item ofertado não atende as dimensões solicitadas, e não está especificando a potencia do produto, devendo a proposta ser desclassificada.
01/12/2022 - 10:04:48	Sistema	O item 0016 tem como novo arrematante MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS com lance de R\$ 849,00.
01/12/2022 - 10:06:08	Sistema	O fornecedor NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro.
01/12/2022 - 10:06:08	Sistema	Motivo: O item ofertado não possui abertura frontal, como solicitado no Edital, devendo a proposta ser desclassificada.
01/12/2022 - 10:06:08	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS com lance de R\$ 2.349,00.
01/12/2022 - 10:06:52	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 12:07 do dia 01/12/2022.
01/12/2022 - 10:06:52	Sistema	Motivo: Solicito o envio do catálogo.
01/12/2022 - 10:07:30	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 12:07 do dia 01/12/2022.
01/12/2022 - 10:07:30	Sistema	Motivo: Solicito o envio do catálogo.
01/12/2022 - 11:30:02	Sistema	O fornecedor ATELIE EM FAMILIA LTDA foi desclassificado para o item 0010 pelo pregoeiro.
01/12/2022 - 11:30:02	Sistema	Motivo: O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada.
01/12/2022 - 11:30:02	Sistema	O item 0010 tem como novo arrematante AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI com lance de R\$ 1.800,99.
01/12/2022 - 11:30:02	Sistema	Para o item 0010, o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI tem direito a lance de desempate conforme a LC 123/2006 e o mesmo será agendado pelo pregoeiro.
01/12/2022 - 11:30:24	Sistema	A data do direito de lance de desempate conforme a LC 123/2006 do item 0010 para o fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI foi definida pelo pregoeiro para 01/12/2022 às 11:50, encerrando às 11:55:00.
01/12/2022 - 11:55:03	Sistema	O item 0010 não recebeu lance de desempate da LC 123/2006.
01/12/2022 - 12:37:56	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 14:37 do dia 01/12/2022.
01/12/2022 - 12:37:56	Sistema	Motivo: Solicito o envio do catálogo.
01/12/2022 - 12:39:55	Sistema	O fornecedor MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro.
01/12/2022 - 12:39:55	Sistema	Motivo: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.
01/12/2022 - 12:39:55	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante NUNES TENORIO LTDA com lance de R\$ 4.250,00.
01/12/2022 - 12:40:14	Sistema	O fornecedor MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS foi desclassificado para o item 0016 pelo pregoeiro.
01/12/2022 - 12:40:14	Sistema	Motivo: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.
01/12/2022 - 12:40:14	Sistema	O item 0016 tem como novo arrematante VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI com lance de R\$ 917,39.
01/12/2022 - 12:40:43	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 14:40 do dia 01/12/2022.
01/12/2022 - 12:40:43	Sistema	Motivo: Solicito o envio do catálogo.
01/12/2022 - 12:41:07	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 14:41 do dia 01/12/2022.
01/12/2022 - 12:41:07	Sistema	Motivo: Solicito o envio do catálogo.
01/12/2022 - 14:13:46	Sistema	A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.
01/12/2022 - 14:52:28	Sistema	O fornecedor NUNES TENORIO LTDA foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro.
01/12/2022 - 14:52:28	Sistema	Motivo: O Fornecedor não atendeu à solicitação de envio do catálogo.
01/12/2022 - 14:52:28	Sistema	O item 0014 tem como novo arrematante VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI com lance de R\$ 4.253,46.
01/12/2022 - 14:53:08	Sistema	Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 16:53 do dia 01/12/2022.

Página 47 de 49



01/12/2022 - 14:53:08	Sistema	Motivo: Solicito o envio do catálogo.
01/12/2022 - 14:53:39	Sistema	O fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI foi desclassificado para o item 0016 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
01/12/2022 - 14:53:39	Sistema	Motivo: O Fornecedor não atendeu à solicitação de envio do catálogo.
01/12/2022 - 16:28:05	Pregoeiro	Esta sessão fica suspensa, ficando nova sessão marcada para 05/12/2022 (segunda-feira) às 14:00 horas.
05/12/2022 - 14:05:24	Sistema	O fornecedor VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI foi desclassificado para o item 0014 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
05/12/2022 - 14:05:24	Sistema	Motivo: O Fornecedor não atendeu a solicitação de envio do catálogo.
05/12/2022 - 14:06:24	Pregoeiro	Esta sessão fica suspensa, ficando nova sessão marcada para 06/12/2022 (terça-feira) às 14:00 horas.
06/12/2022 - 14:16:12	Pregoeiro	Boa tarde a todos.
06/12/2022 - 14:17:53	Pregoeiro	Devido ao volume de documentação para análise, esta sessão fica suspensa, ficando nova sessão marcada para dia 12/12/2022 (segunda-feira) às 09:00 horas.
12/12/2022 - 13:47:39	Pregoeiro	Boa tarde Srs. Fornecedores. Devido a um imprevisto com o horário definido para continuidade dos trabalhos, e por já ter sido ultrapassado, informamos que esta sessão será retomada em 13/12/2022 às 14:15 horas.
13/12/2022 - 15:10:38	Pregoeiro	Boa tarde Srs. Fornecedores.
13/12/2022 - 15:10:46	Pregoeiro	Daremos continuidades às atividades.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:06	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor Apform Indústria e Comercio de Moveis Ltda.
13/12/2022 - 15:13:20	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI.
13/12/2022 - 15:13:40	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor MR TECH INFORMATICA LTDA.
13/12/2022 - 15:13:50	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS.
13/12/2022 - 15:13:50	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor NUZIA LEILA DUTRA DA SILVA DANTAS.
13/12/2022 - 15:15:25	Sistema	O fornecedor MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS foi desclassificado no processo.
13/12/2022 - 15:15:25	Sistema	Motivo: O fornecedor deixou de apresentar o Alvará de Licença para Localização e Funcionamento, exigido no item 9.12.1 do Edital, estando INABILITADA para o certame.
13/12/2022 - 15:15:25	Sistema	O fornecedor MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS foi desclassificado para o item 0013 pelo pregoeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.
13/12/2022 - 15:15:34	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 13/12/2022 às 15:35.
13/12/2022 - 15:27:13	Sistema	O fornecedor ATELIE EM FAMILIA LTDA - EPP/SS declarou intenção de recurso para o item 0010.
13/12/2022 - 15:42:05	Sistema	Intenção de recurso foi indeferida para o item 0010.
13/12/2022 - 15:42:05	Sistema	Intenção: Sr. Pregoeiro, No Acórdão nº 1211/2021 – Plenário, o Tribunal de Contas da União proferiu decisão acerca da temática envolvendo o saneamento de defeitos nos documentos de habilitação de licitantes. Mais informações via peça recursal na íntegra. Att.
13/12/2022 - 15:42:05	Sistema	Justificativa: O Fornecedor alega em sua intenção de recurso "saneamento de defeitos nos documentos de habilitação". Ocorre que o Fornecedor teve sua proposta desclassificada, nada tem a ver com a documentação de habilitação, por ter ofertado produto que não atende as especificações exigidas (O produto ofertado não bem tripé e não corresponde ao tamanho do fone de 15, devendo a proposta ser desclassificada). Portanto o pedido de intenção de recurso deve ser rejeitado por não atender ao pressuposto recursal de motivação, alheia ao motivo de sua desclassificação.
13/12/2022 - 15:42:41	Pregoeiro	A sessão será finalizada. Boa tarde a todos.
13/12/2022 - 15:42:48	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.

Página 48 de 49



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/01/2023 às 11:56:19.
Código verificador: 425163



15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
15/12/2022 - 15:41:05	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por TATIARA GOMES DE ALMEIDA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0001 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0002 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0003 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0004 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0005 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0006 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0007 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0008 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0009 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0010 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0011 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0012 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.
09/01/2023 - 09:09:45	Sistema	O Item 0015 foi homologado por FRANCINILDO PIMENTEL DA SILVA.

Tatiara Gomes de Almeida

TATIARA GOMES DE ALMEIDA

Pregoeiro

Ednalva Imperiano dos Santos Gomes

Ednalva Imperiano dos Santos Gomes

Apoio

Juliana Salviano de Oliveira

JULIANA SALVIANO DE OLIVEIRA

Apoio

